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Konjunkturtendensene i april 1972 
(Forrige konjunkturoversikt:ble gitt i SU nr.12, 1972)

I Vest-Europa bedommes konjunkturutviklingen på litt

lengre sikt med større tillit nå enn ved årsskiftet. Det foreligger

imidlertid ennå. ingen konkrete tegn på at et alminnelig oppsving er nær

forestående. I Vest-Tyskland var januartallene for produksjon og etter-

sporsel riktignok gunstige,men de kan ha vært påvirket av ettervirkningene

av streik i metallindustrien. Ser en bort fra januartallene, peker de

fleste konjunkturindikatorer i Vest-Tyskland fortsatt mot stagnasjon eller

nedgang. I Storbritannia kan stagnasjonstendensene - trolig midlertidig -

ha forsterket seg noe, men myndighetene venter at omfattende stimulerings-

tiltak som er eller vil bli gjennomført, vil fore til sterkere vekst i

produksjon og etterspørsel senere på året. I Frankrike, som ikke i samme

grad som de andre store vest-europeiske industrilandene har vært rammet av

konjunkturnedgangen, ser det nå ut til at utviklingen går i retning av sterkt

svekket vekst eller kanskje stagnasjon. I Italia er oppgangstendensene

kanskje noe mindre fremtredende enn for en maned siden.

I Sambandsstatene peker derimot de fleste nye konjunkturindikatorene

klart oppover,	 en kraftig øking i investeringsetterspørselen kan tyde på

at konjunkturoppgangen der er i ferd med a forsterke seg.

I Storbritannia er det ennå ingen tegn til noe

markert oppsving i industriproduksjonen, og investeringsettersporselen

viser fortsatt bare moderat øking. Konsumetterspørselen, som viste god

vekst i fjor host, endrer seg lite. Den britiske regjering venter imidlertiA

at de stimuleringstiltak som er satt i verk eller varslet (se nedenfor) vil

fore landet ut av den økonomiske stagnasjonen.

Kullgruvestreiken i januar og februar kan ha påvirket indeksen for

industriproduksjonen i januar, slik at det er vanskelig A trekke noen sikre

konklusjoner på grunnlag av utviklingen i de aller siste produksjonstallene.

Det ser likevel ut til at svikten i industriproduksjonen, som tok til i fjor

sommer, ikke gjor seg så sterkt gjeldende lenger. Den sesongjusterte indeks4n

la for perioden - november-januar under ett på samme nivå som i august-

oktober. I primær jernindustri gikk produksjonen tilbake med 2 prosent, i

maskinindustrien med 1,3 prosent og i tekstilindustrien med 0,8 prosent,

mens kjemisk industri viste en produksjonsøking på 3,7 prosent.

Arbeidsløsheten er fortsatt svært høy. I februar var det etter

sesongjusterte oppgaver 872 000 registrerte helt arbeidsløse, det samme

som i januar, men 17 000 flere enn i desember. Tallet på ledige plasser,

som viste synkende tendens i fjor host, har imidlertid steget igjen etter



årsskiftet. Den ujusterte arbeidsloshetsprosenten i november, desember

og januar var henholdsvis 4,0 prosent, 4,0 prosent og 4,3 prosent, mot

2,6 prosent, 2,7 prosent og 3,0 prosent i de samme måneder ett år tidligere.

Etter ordretilgangen a dome var det så sant som i 4. kvartal i

flor ingen tegn til noe markert omslag i investeringsettersporselen, men en

undersøkelse foretatt i januar av det britiske industriforbundet (omtalt i

S.U. nr. 12) kan tyde på en vesentlig økning i investeringene i de nærmeste

månedene framover. Volumindeksen (sesongjustert) for tilgangen på nye

ordrer til verkstedindustrien fra hjemmemarkedet steg med 1 prosent fra 3.

til 4. kvartal. Samtidig falt ordretilgangen fra utenlandske kunder med hele

20 prosent.

Konsumetterspørselen ser ni ut til å ha stagnert, etter å ha vist

god vekst i fjor host. Volumindeksen (sesongiustert) for detaljomsetningen

lå i november-januar praktisk talt på samme nivå som  i august-oktober.

Prisstigningen er fortsatt sterk, men stigningstakten ser ut til å

være avtakende. Den ulusterte konsumprisindeksen var i september-november

9,5 prosent høyere og i desember-februar 8,4 prosent høyere enn i de til-

svarende perioder ett år tidligere. De tilsvarende stigningsrater for

ukelønnssatsene for industriarbeidere var henholdsvis 13,1 prosent og

10,4 prosent.

De siste tallene for utenrikshandelen viser fortsatt stagnasjon i

vareeksporten og betydelig vekst i vareimporten. Verdien av vareeksporten

(sesongjustert) var uendret fra september-november til desember-februar,

mens importen samtidig steg med 3 prosent.

Valutabeholdningene var ved utgangen av februar på i alt 2,7 mrd.

pund, eller om lag dobbelt så store som ett år tidligere.

Forslaget til nytt statsbudsjett, som ble lagt fram 21. mars, om-

fattet betydelige skatte- og avgiftsreduksjoner - herunder nedsettelse av

satsene for personlig inntektsskatt, selskapsskatt og omsetningsavgift -

til et samlet beløp av hele 1,2 mrd. pund. Samtidig ble det lagt fram

planer for opprettelse av et nytt departement for regional industri-

utvikling og foreslått spesielle tiltak for g hjelpe skipsbyggingsindustrien

og maskinverktoyindustrien. Myndighetene antar at de foreslåtte skatte-

reduksjoner og andre tiltak vil være tilstrekkelig til.g bringe Storbritannia

ut av stagnasjonen og over i en periode med betydelig sterkere vekst.



I Vest-Tyskland har det neppe funnet sted noen

markert endring i konjunkturbildet siden forrige konjunkturoversikt ble

skrevet. Industriproduksjonen og investeringsettersporselen viste sterk

oppgang i januar, men i hvertfall produksjonstallene er pavirket av opphøret

av streiken i metallindustrien. Veksten i konsumetterspørselen er fortsatt

meget svak. Det er derfor ennå ingen avgjørende tegn til at stagnasjons-

tendensene i vesttysk økonomi har mistet overtaket.

Industriproduksjonen, som viste markert tilbakegang i 4. kvartal

1971, økte meget sterkt i januar, da den sesongjusterte produksjonsindeksen

nådde sitt høyeste nivå på nesten ett gr. Det er imidlertid for tidlig å

avgjøre om januarindeksen innvarsler en ny varig oppgang. Til det er de

enkelte månedstall i altfor stor grad påvirket av tilfeldige faktorer.

Blant annet mi totalindeksen for industriproduksjonen i januar ha vært

påvirket av i'gjeninnhenting" etter en streik i metallindustrien mot slutten

av 1971. Mens industriproduksjonen (sesongjustert) falt med 1,5 prosent fra

3. til 4 , kvartal, var nedgangen fra perioden august-oktober til november-

januar atskillig svakere (0,8 prosent). For investeringsvarer viste

produksjonsindescli til dels sterk tilbakegang gjennom 1971; den uvanlig

sterke nedgangen fra 3. til 4. kvartal i november og desember (hele

7,8 prosent) hang imidlertid i stor grad sammen med streiken i metall-

industrien. I januar nådde produksionsindeksen 	 i investeringsvare-

industrien !,:;en opp på om lag samme nivå som i september. I forbruks-

vareindtvien fortsetter produksjonsstigningen. Sesongjustert la produk-

sjonsindeker for forbruksvareindustrien 1,7 prosent høyere i perioden

november-januar enn i foregående tremånedersperiode.

Arbeidsløsheten, som steg utover høsten i gjor, gikk ned i januar

og februar. Det sesongjusterte tallet på registrerte

arbeidsløse var 218 000 i august, 240 000 i november og 206 000 i februar.

Arbeidsloshetsprosenten (ujustert) var 1,7 i februar, mot 1,2 på samme

tid ett år tidligere.

Etter januartallet for ordretilgangen a dome er svikten i invester-

ingsetterspørselen ikke så markert som tidligere. Det er imidlertid ikke

umulig at det kan være en viss aamonheng mellom ordreutviklingen i de

siste månedene og streiken i metallindustrien. Tilgangen på nye ordrer

til investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder (sesongjustert) la
i månedene november-januar i gjennomsnitt 2,4 prosent lavere enn i fore-

gående tremånedersperiode. Til sammenlikning var det en nedgang på hele

5,3 prosent fra 3. til 4. kvartal. Ordretilgangen til forbruksvareindu-

strien viser nå moderat vekst, etter a ha stagnert fra mars og helt fram



til november i 1971; tilgangen på nye ordrer til forbruksvareindustrien

fra innenlandske kunder var i perioden november-januar 0,9 prosent høyere

enn i foregående	 månedersperiode.

Konsumetterspørselen viser fortsatt bare svak vekst; fra august-

oktober til november-januar økte den sesongjusterte volumindeksen for

detaljomsetningen med 0,2 prosent.

Den sesongjusterte konsumprisindeksen har de siste månedene steget

med om lag 4,5 prosent årlig rate, mens stigningstakten gjennom de 3 første

kvartalene av 1971 lå på vel 6 prosent årlig rate.

Vareeksporten (sesongjustert) viste oppgang i januar, men eksport-

verdien var likevel i gjennomsnitt om lag 5 prosent lavere i inanedene

november-januar under ett enn i foregående tremånedersperiode. Svikten i

ordretilgangen fra utlandet til vesttysk industri er ikke riktig så markert

som tidligere. Verdien av vareimporten har siden sensommeren i fjor bare

vist ubetydelige svingninger fra måned til måned.

Valutabeholdningene steg gjennom hele 1971 og svarte ved utgangen av

året til 18,7 mrd.dollar, eller vel 37 prosent mer enn ett år tidligere.

I Frankrike ser de siste tallene for produksjon og

etterspørsel ut til a bekrefte at et omslag mot vesentlig svakere vekst er

under utvikling (Se SU nr. 12, 1972). Veksttakten i industriproduksjonen

blir gradvis svekket, og som nevnt i forrige konjunkturoversikt viser invest-

eringsbølgen tegn til å ebbe ut. Også konsumetterspørselen ser nå ut til

å stagnere.

Industriproduksjonen viser fortsatt relativt god vekst, men vekst-

takten er ikke så sterk som i for sommer og host. Den sesongjusterte

indeksen for industriproduksjonen i alt steg med 7 prosent årlig rate fra

august-oktober til november-januar, men fra oktober-november til desember-

januar var stigningen bare 1,7 prosent (årlig rate). Det var klar svikt i

investeringsvareproduksjonen mot slutten av 1971; etter en stigning på hele

12,7 prosent fra 2. til 3. kvartal falt produksjonen av investeringsvarer

med 5,9 prosent fra 3. til 4. kvartal. Produksjonen av konsumvarer steg

med 6,9 prosent fra 2. til 3. kvartal og med 2,5 prosent fra 3. til 4.

kvartal.

Tallet på arbeidsløse, som økte sterkt utover hosten i fjor, har

senere holdt seg uendret. Ved utgangen av februar var tallet på registrerte

arbeidsløse (sesongiustert) 384 000, mot 386 000 i november og 330 000 i

august. Februartallet svarte tiel om lag 1,8 prosent av samlet arbeids-

styrke.



Det foreligger ingen nye tall for investeringsetterspørselen, men

da forrige oversikt ble skrevet var det tegn som tydet på at den sterke

investeringsbølgen var i ferd med å ebbe ut.

Etter samvirkelagenes detaljomsetning å domme er konsumetter-

spørselen nå i ferd med å stagnere. Mens den sesongjusterte verdien av

omsetningen steg med 4,2 prosent fra 3. til 4. kvartal, var stigningen fra

august-oktober til november-januar bare 1,1 prosent, og i månedene desember

og januar under ett la omsetningsverdien 1,4 prosent lavere enn i fore-

gående tomånedersperiode.

Det ser ut til at takten i prisstigningen fortsetter å avta. Fra

november til februar steg konsumprisindeksen med 5,2 prosent årlig rate,

mens stigningen i foregående tremånedersperiode var 5,7 prosent årlig rate.

Lønnsstigningen har vært temmelig jamn i hele 1971. Timefortjenesten i

industri, bygg og anlegg økte med 10,7 prosent fra januar 1971 til januar

1972.

Veksten i vareeksporten er nå tydelig avtakende. Fra perioden juni-

august til september-november steg den sesongjusterte eksportverdien med

3,8 prosent, mes det fra september-november til desember-februar bare var

en øking på 0,7 prosent. De tilsvarende rater for vareimporten var henholds-

vis - 0,9 prosent og + 1,6 prosent. Importen, som gjennomgående viste ned-

gang fra september i fjor til januar i år, steg meget sterkt i februar.

I begynnelsen av mars ble det satt i verk en rekke tiltak for å mot-

virke stagnasjonstendensene. Blant annet ble en rekke rentesatser satt ned

og bankenes minstereservekrav senket. Det siste tiltaket er beregnet å øke

likviditeten i banksektoren med om lag 3,5 mrd.fr. Den 6. april ble diskontoen

satt ned fra 6 prosent til 5 3/4 prosent.

I	 Italia er konjunkturbildet fortsatt noe uklart; opp-

gangstendensene er kanskje noe mindre fremtredende enn da forrige konjunk-

turoversikt ble skrevet. Sett under ett ble 1971 et svært dårlig år, med

en vekst i bruttonasjonalproduktet på bare 0,5 prosent fra året for. I

1970 økte bruttonasjonalproduktet med vel 5 prosent.

Den sesongjusterte industriproduksjonen,som falt jamnt de 3 første

kvartalene av 1971, steg med 5,4 prosent fra 3. til 4. kvartal, men lg da

fortsatt 1,1 prosent lavere enn ett år tidligere. Stålproduksjonen økte

fra 4. kvartal 1970 til 4. kvartal 1971 med 18,3 prosent.

Etter det italienske forskningsinstituttet ISCO's undersøkelse i

januar hadde industrien da om lag samme syn på utsiktene for produksjon og

ordretilgang som i desember. Utsiktene ble i desember og januar vurdert noe



lysere enn ved den tilsvarende undersøkelsen i november.

Tallene for detaljomsetningen viste uvanlig sterke svingninger mot

slutten av 1971 og er derfor vanskelig i tolke. Trolig er det en under-

liggende tendens til vekst i konsumetterspørselen; den sesongjusterte

indeksen for detaljomsetningen la både i oktober og november under topp

nivået i september, men likevel atskillig høyere enn i sommermånedene.

Indeksen steg med 9 prosent (årlig rate) fra april-juli til august-november.

Konsumprisindeksen var i januar (ujustert) 4,7 prosent høyere enn

på samme tid ett år tidligere. Dette er om lag samme stigningstakt over

aret som gjennom hele 1971. Lønnsstigningen blir derimot stadig svakere.

Timefortjenesten i industrien (ujustert) var i perioden november-januar

9,4 prosent høyere enn i samme periode ett år tidligere, mans den tilsvarende

stigningen for perioden august-oktober var 11,8 prosent.

Verdien av vareeksporten (sesongjustert) økte med 2,9 prosent fra 3.

til 4. kvartal. pa samme tid økte importen med 5,7 prosent. Importover-

skottet, som i 1970 svarte til om lag 1 700 mill.dollar, falt til det

halve i 1971.

Fra høsten 1971 ble hovedtyngden av myndighetenes stimuleringstil-

tak skiftet over fra kredittpolitikken til den offentlige investerings-

politikken. Dette avspeilte seg i statsregnskapet for 1971, som viste et

underskott på 3 100 mrd. lire, og i det vedtatte statsbudsjett for 1972,

som er gjort opp med et underskott på i alt 3 200 mrd.lire. Den 7. april

ble diskontoen satt ned fra 4 1/2 prosent til 4 prosent.

I Sverige viser industriproduksjonen fortsatt relativt

god vekst, men mindre markert enn i de første månedene etterat omslaget satte

inn i fjor sommer. Det er også visse tegn som tyder på at et omslag på

arbeidsmarkedet er under utvikling. Det er ennå uklart hvordan den innen-

landske etterspørselen har utviklet seg i årets første måneder, men trolig

er investeringsettersporselen fortsatt i oppgang.

Den sesongjusterte indeksen for industriproduksjonen falt med vel

8 prosent fra toppunktet i januar i fjor til bunnpunktet i juli, men steg

med 6 prosent fra juli til september. Senere har produksjonen vist en mer

stabil utvikling.

Etter ujusterte oppgaver var det i februar 122 000 registrerte

arbeidsløse, eller 28 000 fler enn ett ir tidligere, i følge utvalgsunder-

søkelser utført av Statistiska Centralbvrån, mot en øking over året på

henholdsvis 32 000 og 49 000 i januar og desember. Den ujusterte arbeids-

10shetsprosenten var 2,7 i desember, 3,5 i januar og 3,1 i februar,mot



henholdsvis 1,4, 2,7 og 2,4 i de samme månedene ett år tidligere, Tallet

på ledige plasser,som i fjor gikk ned fra januar til mars, viste i år

betydelig øking i samme periode.

Det er litt uklart om økingen i investeringsetterspørselen i fjor host

har fortsatt inn i 1972. Tilgangen pa nye ordrer til verkstedsindustrien

viste en viss tilbakegang i januar, men en skal ikke legge for mye vekt på ett

enkelt manedstd11, og trolig er det fortsatt en underliggende tendens til

vekst i investeringsetterspørselen. For hele industrien la tilgangen på nye
ordrer i perioden november-januar 1,6 prosent høyere enn i samme periode ett

år tidligere, etter en nedgang på 4,2 prosent over året i august-oktober.

Det foreligger ingen nye tall for detaljomsetningen siden forrige

oversikt ble skrevet.

Konsumprisindeksen viste atskillig svakere stigning over året i de

første månedene av 1972 enn i 1971. I januar og februar lå den i gjennomsnitt

om lag 5 prosent høyere enn i de samme måneder i 1971. Timefortjenesten i

industri og bergverk økte med 12,7 prosent fra januar 1971 til januar 1972.

I perioden desember-februar steg verdien av vareeksporten over året

med 5,8 prosent, eller om lag like sterkt som i foregående tremåneders-

periode. Etter langvarig stagnasjon viste vareimporten igjen stigning i

vintermånedene; for perioden desember-februar li importverdien vel 5 prosent

høyere enn i samme periode ett år tidligere.

Valutabeholdningen steg gjennom hele 1971 og svarte ved utgangen

av året til 1 110 mill.dollar, om lag 47 prosent mer enn ved utgangen av 1970.

I Sambandsstatene peker de fleste nye konjunktur-

indikatorene klart oppover. En kraftig øking i investeringsetterspørselen

kan tyde på at konjunkturoppgangen er i ferd med g forsterke seg. Den

økonomiske politikken det ble lagt opp til i august i fjor,og som tok sikte på

å dempe prisstigningen, redusere arbeidsløsheten og stimulere til en raskere

økonomisk vekst, har gitt klare resultater når det gjelder vekstmålsettingen.

Det der også ut til at toppunktet i arbeidsloshetskurven endelig er passert,

men arbeidsløsheten er fortsatt svært høy. Prisstigningen er imidlertid

blitt noe sterkere igjen etter avviklingen av prisstoppen i november i fjor,

og forsterkingen av den innenlandske etterspørselen vil kunne bidra til okt

press mot prisene. Sett på bakgrunn av at prisstigningsproblemet tradi-

sjonelt blir vurdert som et enda mer sentralt økonomisk problem i Sambands-

statene enn i de fleste vest-europeiske land, vil en slik utvikling kunne

true vekstmålsettingen på litt lengre sikt.

Industriproduksjonen er fortsatt i god vekst, og den sesongjusterte

produksjonsindeksen for industrien har steget uavbrutt fra august til



februar med en arlig rate på om lag 7 prosent. For tremånedersperioden

desember-februar under ett la produksionsindeksen	 prosent hovere enn i

foregående tremånedersperiode. Fra august-oktober til november-lanuar økte

produksjonen av varige varer med 0,8 prosent og av ikke-varige varer med

8,0 prosent.

Bygge- og anleggsvirksomheten fortsatte å stige inn i 1972. Den

sesongjusterte verdien av nye igangsettinger 11 i november-januar 3 prosent

høyere enn i foregående tremgnedersperiode.

Arbeidsløsheten ser omsider ut til a være på vei nedover igjen, men

ligger fortsatt på et svært høyt nivå, selv etter amerikanske forhold. Den

sesongjusterte arbeidsloshetsprosenten, som svingte mellom 5,8 og 6,1 i hele

1971, var 6,0 i desember, 5,9 i januar og 5,7 i februar. Det var i februar

4,9 mill. registrerte arbeidsløse etter sesongjusterte oppgaver.

Etter ordretilgangen å dome fortsetter investeringsettersporselen

å forsterke seg; verdien av nye ordrer til investeringsvareindustrien steg

med vel 7 prosent (sesongjustert) fra august-oktober til november-januar.

Tilgangen på nye ordrer til hele industrien under ett økte samtidig med

vel 5. prosent.

Det foreligger ingen nye indikatorer for utviklingen av konsumetter-

sporselen siden forrige konjunkturoversikt ble skrevet. Etter en kraftig

oppgang gjennom de tre første kvartalene av 1971 viste detaljomsetnings-

volumet stort sett stagnasjon i perioden oktober-januar.

Siden prisstoppen ble opphevet i november, steg den ujusterte

konsumprisindeksen med en gjennomsnittlig årlig rate på .4 prosent til og med

februar. Indeksen var da 3,7 prosent høyere enn på samme tid ett år tidligere.

Den sesongjusterte verdien av vareeksporten var i perioden desember-

februar vel 14 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode. Importen

steg på samme tid med vel 17 prosent. Havnearbeiderstreiken i oktober-

november har påvirket eksport- og importtallene for de siste månedene, men

det der likevel ut til g være en underliggende tendens til vekst for både

eksport og import. For eksporten innebærer dette et omslag etter stagnasjonen

som varte helt fra sommeren 1970 til høsten 1971.

Som folge av omleggingen av den økonomiske politikken ventes stats-

budsjettet for finansaret 1971/72, som utløper 30. juni i år, g vise et

underskott på i alt 38,8 mrd.dollar. Det budsjettet som ble lagt fram i

januar for finansåret 1972/73 var gjort opp med et underskott på 25,5 mrd.

dollar og skal finansiere videreføringen av tiltakene fra august i fjor.



Japan er konjunkturbildet fortsatt preget av markert svikt

i investeringsettersporselen og stagnasjon i konsumetterspørsel og industri-

produksjon. Etter beregninger av det økonomiske Planleggingsbyrå økte

bruttonasjonalproduktet med 6,1 prosent fra 1970 til 1971. Dette var den

laveste vekstraten siden 1965. I årene 1966 til 1970 svingte den årlige

vekstraten mellom 10 og 14 prosent. Etter Planleggingsbyråets prognoser vil

bruttonasjonalproduktet stige med 4,3 prosent i volum fra 1971 til 1972.

Den sesongjusterte indeksen for industriproduksjonen gikk ned med

0,7 prosent fra 3. til 4. kvartal. Produksjonen av investeringsvarer og

ikke-varige konsumvarer gikk begge ned med om lag 3 prosent, mens produksjonen

av varige konsumvarer økte med om lag 4 prosent.

Ordretilgangen til maskinindustrien tyder på fortsatt svikt i inves-

teringsettersporselen. Tilgangen på nye ordrer (sesongjustert) lå i 4 .kvartal

hele 22 prosent lavere enn i 3. kvartal. Den tidligere utvikling av ordre-

tilgangen har imidlertid vist at selv sterke svingninger over tremåneders-

perioden ofte er et resultat av tilfeldige faktorer. Fra forste til annet

halvår gikk ordretilgangen ned med om lag 2 prosent. Etter oppgaver fra

Planleggingsbyrået økte private investeringer i fast kapital med 3 prosent

i 1971, mot vel 16 prosent året for.

Etter detaljomsetningen å dome ser konsumetterspørselen ut til på

nytt a ha stagnert mot slutten av 1971, etter A ha vist god vekst på etter-

sommeren. Den sesongjusterte indeksen for detaljomsetningsvolumet steg med

3,8 prosent fra 2. til 3. kvartal, men falt med 1 prosent fra 3. til 4. kvartal,

og den lå da bare 0,7 prosent høyere enn ip s) samme tid ett år tidligere.

Takten i prisstigningen fortsetter a avta. Den ujusterte konsumpris-

indeksen var i perioden november-januar 4,3 prosent høyere enn i samme

periode ett år tidligere.

Valutabeholdningene oker stadig, trass i yen-revalueringen i desember.

Ved utgangen av februar svarte de totale reserver til 16,5 mrd.dollar, en

3-dobling i løpet av ett år.



Danmark .

Frankrike 	

5	 2	 4;	 41 	 8	 3
	 •-q 1	 14

i4 	 5	 5 	L	 7i	 6	 5:17 	 5

BRUTTONASJONALPRODUKTET I UTVALGTE LAND 

Prosentvis volumendring     

1965 1966 1967 1968 1969 1970	
1971	 1972

anslag prognose

Italia . ......	 .......	 3;17 	 6	 7	 6;	 6	 5	 7
	 3

1)

Japan . .. • • • • ...........	 10	 13	 14:1	 12;	 11	 6	 4,3

Norge • . • . • • • ........ • • • • •	 6	 4.-A-	 5;	 4	 5 	3	 5	 4,7

Sambandsstatene  	 61 	 6;	 3	 5	 2;
	

• 1	 3	 6

Storbritannia ............ 3 	2	 2i	 3	 2	 2	 1

Sverige	 .......	 14 	 3	 21- 	 3	 6	 41

Vest-Tyskland  	 5;	 3
	 o 	 8

	
3

K i 1 d e : 1965-1970: OECD; "Main Economic Indicators"

1971-1972: Offisielle nasjonale anslag og prognoser

hvis intet annet er angitt.

1) EF-Kommisjonens anslag.
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Norge merkes virkningene av de svake konjunktureriVest-

Europa stadig mer, selv om både produksjon og innenlandsk etterspørsel fortsatt

holder seg pa et høyt nivå og arbeidsløsheten er liten. Veksten i industri-

produksjonen ser ut til å ha blitt ytterligere svekket eller stanset helt opp,

og de månedlige tallene på arbeidsløse overstiger fjorårstallene med økende

margin. Investeringsetterspørselen viser tegn til en viss svikt, og veksttakten

i konsumetterspørselen er trolig svakere enn i fjor host. Vareeksporten ut-

vikler seg fortsatt svakt.

Etter sesongjusterte oppgaver IA produksjonen i bergverksdrift, industri

og kraftforsyning under ett 2,4 prosent høyere i tremAnedersperioden desember-

februar enn i foregående tremånedersperiode. Stigningen var nettoresultatet av

en svært sterk oppgang i delindeksene for gruvedrift og kraftforsyning

(henholdsvis 9,2 prosent og 5,4 prosent) og en atskillig mindre sterk øking i

den egentlige industriproduksjonen (1,7 prosent).

Som nevnt i konjunkturoversikten for mars (SU nr. 12, 1972) er det ved

beregningen av den sesongkorrigerte produksjonsindeksen ikke tatt hensyn til at

både 1. juledag og 1. nyttårsdag falt på lørdager og at 2. juledag falt på

søndag. En forsøksvis minstekorreksjon for dette (om forutsetningene, se

forrige konjunkturoversikt) gir som resultat at industriproduksjonen neppe

endret seg vesentlig fra september-november til desember-februar, etter en opp-

gang pA henholdsvis 0,8 prosent og 0,6 prosent (kronologisk) i de to foregående

tremånedersperiodene. Den sesongkorrigerte indeksen for industriproduksjonen

i februar lå atskillig lavere enn i desember og januar, men februarindeksen kan

som nevnt ikke direkte sammenliknes med indeksene for desember og januar.

Derimot skulle februarindeksen være sammenliknbar med september- og oktober-

indeksene, som lå på samme nivå som februarindeksen. Alt i alt kan tallene

tyde på at veksten i industriproduksjonen, som var svak,men tydelig, til ut pi

hosten i fjor, nå har stanset opp.

Ser vi på produksjonen i bergverksdrift, industri og kraftforsyning

etter anvendelse (sesongkorrigert), viste konsumvareprodukslonen gjennomgående

tendens til god vekst gjennom storparten av 1971 og i de to første månedene

av 1972. For investeringsvareproduksjonen ble den sterke oppgangen gjennom 1970

avløst av stagnasjon allerede fra tidlig i 1971. Eksportvareproduksjonen steg

meget sterkt gjennom 1970 fram til oktober, men gikk ned i vintermånedene 1970/71.

Etter en ny oppgang i vårmånedene i fjor har produksjonen holdt seg stort sett

stabil siden i fjor sommer. Produksjonen av varer til innsats i bygge- og

anleggsvirksomhet viste stigning helt fram til oktober 1971, men tallene for

november og februar kan tyde på at tendensen senere har vært mer usikker.

Produksjonen av varer til vareinnsats ellers har gjennomgående stagnert siden

i fjor sommer.



Arbeidsløsheten er fortsatt liten for hele landet sett under ett, men

med betydelige lokale variasjoner; en fylkesvis oppdeling viser at arbeids-

10shetsprosenten - etter Arbeidsdirektoratets beregninger - ved utgangen av

mars svingte fra henholdsvis 0,2 til 0,5 i Oslo, Akershus, Bergen og Hordaland,

mens den i Nordland, Aust-Agder, Hedmark, Oppland, Telemark, Finnmark og Nord-

Trøndelag varierte fra 2,1 (Nordland) til 3,2 (Finnmark). I løpet av vinteren

har arbeidsløsheten vist en stadig tydeligere tendens til stigning, om en ser

hort fra vanlige sesongsvingninger. Tallet på registrerte arbeidsløse var i

januar, februar og mars henholdsvis 20 200, 18 400 og 18 100, mot henholdsvis

18 700, 14 500 og 14 100 i de samme måneder i fjor. For 1. kvartal 1972 under

ett lå imidlertid tallene på registrerte arbeidsløse litt lavere enn i

1. kvartal 1970, og atskillig lavere enn i samme kvartal for tre år siden.

økingen i arbeidsløsheten siste år har i stor grad vært konsentrert om enkelte

fylker; av den samlede øking (4 000) i tallet på registrerte arbeidsløse fra

utgangen av mars i fjor falt nesten en tredjedel på Østfold og Telemark. På den

annen side viste arbeidsløsheten nedgang over gret i Nordland og Troms.

Arbeidsmarkedet var i vintermånedene noe mindre stramt enn i fjor vinter; for

perioden desember-februar under ett lå Arbeidsdirektoratets stramhetsindikator

på 55 i gjennomsnitt, mot 61 i samme periode ett år tidligere.

Byggevirksomheten lå så sent som i februar fortsatt på et relativt høyt

nivå. Tallene for samlet areal av bygg i arbeid nådde et toppunkt i oktober-

november i fjor. Senere har tallene vist betydelig nedgang, og arealet av bygg

i arbeid 13 vel 5 prosent lavere ved utgangen av februar i år enn ett år

tidligere. - Tallene for igansettinger har i de senere måneder vist økende

svikt i forhold til fjorårsnivået; i desember-februar var samlet igangsatt areal

22 prosent lavere enn ett ir tidligere (og 13 prosent lavere enn to år tidligere).

For industribygg gikk igangsatt areal ned med henholdsvis 45 prosent og 33 pro ,

sent i forhold til nivået ett og to år tidligere. Også for undervisningsbyg g

var nedgangen sterk. For boliger var igangsatt areal si sent som i desember

i fjor større enn ett år tidligere, men denne tendensen har senere snudd; det

igangsatte boligareal i januar og februar 1972 var henholdsvis 14 prosent og

18 prosent lavere enn ett år tidligere. - Arealet av fullførte bygg har derimot

fortsatt i stige, og stigningstakten har vært økende; samlet fullført bygge-

areal lg i desember-februar 16 prosent høyere enn ett år tidligere, mot en

Oking over året på 6 prosent i foregående tremånedersperiode. For boliger var

det en øking i de samme perioder på henholdsvis 13 prosent og 4 prosent.

De oppgavene over ventede og utforte investeringer i industri, gruve-

drift og kraftforsyning som ble hentet inn i februar, viser at verdien av ut-

forte investeringer for disse næringer under ett i 1971 var vel 14 prosent



høyere enn i 1970. Fra 1969 til 1970 var det en øking på 29 prosent. Regnet i

volum økte investeringene i de bedrifter undersøkelsen omfattet med dm lag

6 prosent fra 1970 til 1971, om en nytter nasjonalregnskapets prisindeks for

bruttoinvesteringene som deflator.

Industri- og gruvebedriftenes anslag for investeringene i 1972 gitt i

1. kvartal i år (investeringene i kraftforsyning er mindre konjunkturfølsomme)

representerte en verdi som var vel 2 prosent lavere enn anslagene for 1971 gitt

i samme kvartal i fjor. Samtidig representerte februaranslagene i år for 1972

en oppvurdering på snaue 6 prosent i forhold til de tilsvarende anslag for 1972

fra november i fjor. Det er vanlig at bedriftene oppjusterer sine anslag i

1. kvartal, men oppjusteringen var i 1. kvartal 1972 svakere enn i de nærmest

foregående år; 'fra 4. kvartal 1968 til 1. kvartal 1969 oppjusterte industri

og gruvebedriftene sine anslag for investeringene i 1969 med 14 prosent, året

etter var den tilsvarende oppjustering 18 prosent oTs. i 1. kvartal 1971 opp-

justerte bedriftene sine anslag for 1971 med 8 prosent.

En sammenlikning av bedriftenes investeringsforventninger med de

faktisk utførte investeringer i grene 1967-1971 viser at de investeringer

bedriftene i industri og gruvedrift under ett gjennomførte i disse årene stort

sett lå noe høyere .enn bedriftene ventet i februar i investeringsåret, og at av-

viket stort sett var av samme prosentvise størrelsesorden i alle disse gr.

årene 1967-1971 svingte ventede investeringer - uttrykt som prosent av de

faktiske investeringer mellom 94 o7, 96 prosent. Om vi  på dette grunnlag

forutsetter at anslagene for 1972 gitt i februar i år vil utgjøre 95 prosent

(gjennomsnittet for irene 1967-1971) av industri- og gruvebedriftenes faktiske

investerin7er i 1972, vil investeringene i 1972 regnet i verdi bli ubetydelig

mindre enn i 1971. Regnet i volum vil nedgangen neppe bli ubetydelig. Forut-

setningene for en slik prognose er imidlertid svært usikre, oF-, dette gjelder

spesielt i en uklar konjunktursituasjon som den vi nå er inne i.

Alt i alt tyder investeringsstatistikken for 1. kvartal på en viss svikt

i investeringsetterspørselen, selv om 1.)7 ,1de ventede og utførte investeringer

fortsatt ligger på et høyt nivå.

Detalj omsetningsvolumet (dete„ljomsetningsindeksen deflatert med konsum-

prisindeksen) li i de to forste månedene av 1972 5,4 prosent høyere enn i samme

periode ett ir tidligere. Dette er en noe høyere vekstrate over :iret enn i

4 , kvartal i fjor (4 9 2 prosent). Detaljomsetningsvolumet li, ikke uventet,

forholdsvis lavt i januar, bare 1,6 prosent høyere enn ett år tidligere; sett

på bakgrunn av skjerpet skattlegging, fortsatt prisstigning og sterkt redusert

lønnsglidning syntes det rimelig A vente bare relativt svak øking i forbruks-

etterspørselen i vinter- og vårmånedene 1972 for de nye lønnsavtalene slår ut i



høyere utbetalinger. Detaljomsetningen i februar viste seg likevel ligge

uventet høyt, hele 16 prosent høyere enn ett år tidligere regnet i verdi og

9,5 prosent høyere i volum. Det er imidlertid klart at både januar- og februar-

tallene i stor grad var påvirket av en rekke spesielle faktorer av mer eller

mindre tilfeldig karakter. For det forste var det som folge av skuddåret en

arbeidsdag mer i februar 1972 enn i februar i fjor. Det er ikke mulig a si

noe eksakt om hvor sterkt dette kan ha slått ut i omsetningen; om vi imidlertid

forutsetter at omsetningsvolumet endrer seg proporsjonalt med tallet på arbeids-

dager, svarer avviket i tallet på arbeidsdager alene for vel 31 prosentenheter

av den samlede registrerte volumøking på 9,5 prosent fra februar 1971 til

februar 1972. Om vi under samme forutsetning korrigerer for tallet på arbeids-

dager for perioden januar-februar under ett, vil omsetningsvolumet for januar-

februar 1972 ligge 3,5 A 4 prosent høyere enn i samme periode i fjor, altså en

noe svakere vekst over året enn i 4. kvartal i fjor. Ogs5 andre tilfeldige

eller spesielle forhold ser ut til å ha trukket omsetningen opp i januar og

februar. Således viste omsetningstallene for gruppen "annet elektrisk utstyr"

en verdiøking på om lag 50 prosent fra januar-februar 1971 til januar-februar

1972, en øking som det er grunn til i anta i forste rekke henger sammen med

salget av fargefjernsynsapparater for de olympiske vinterlekene. økingen i

omsetningsverdien for "annet elektrisk utstyr" bidrog alene med om lag 1,3

prosentenheter til den samlede verdistigning på bortimot 12 prosent. Videre

ble det registrert en meget sterk stigning i salget av sportsutstyr, som bidrog

med 0,6 prosentenheter. Enda sterkere utslag gav bilsalget, som kan vise sterke

svingninger fra maned til maned, og som teller med en vekt på en åttendedel i

totalindeksen. Verdien av bilsalget lg i januar-februar 1972 21 prosent høyere

enn i samme periode året for, og bidrog således til stigningen i totalindeksen

med hele 2,6 prosentenheter. - Alt i alt tyder de registrerte omsetningstallene -

sett i sammenheng med de forhold som er nevnt ovenfor - pi en tendens til

dempet veksttakt i konsumetterspørselen i de to forste månedene av 1972.

De siste sesongjusterte tallene for utenrikshandelen (uten skip) tyder

på at stagnasjonstendensene i vareeksporten vedvarer. Riktignok lå eksport-

verdien i 1. kvartal (sesongjustert) om lag 2 prosent høyere enn i foregående

kvartal, men stigningen skyldes i forste rekke en uvanlig konsentrasjon av

nikkeleksporten. Korrigerer vi for dette forhold, viste eksporten neppe nevne-

verdig stigning fra 4. kvartal til 1. kvartal. Fordelingen av eksporten på

varegrupper tyder p5 at markedsforholdene for de to store eksportvaregruppene

som er blitt sterkest rammet av konjunkturnedgangen ute, nemlig treforedlings-

produkter og metaller, fortsatt var utilfredsstillende så sent som i februar.

For alrets to forste m5neder und2r ett lå eksportverdien for treforedlingsprodukter



0,6 prosent lavere enn ett år tidligere, mens metalleksporten lå omtrent på

samme nivå som i januar-februar 1971.

Nedgangen i vareimporten fortsetter; etter sesongjusterte oppgaver lå

importverdien i 1. kvartal i år 5,5 prosent lavere enn i kvartalet for.

Volumnedgangen mi imidlertid ha vært atskillig svakere; den gjennomsnittlige

månedlige prisindeks for vareimporten uten skip i januar-februar under ett lå

om lag 3,5 prosent lavere enn tilsvarende indeks for 4. kvartal.

Tall til ajourføring av diagrammene for konjunkturindikatorer for Norge som

stod i SU nr. 12, 1972.

D iagram 1:	 Februar 166

D iagram 2:	 For eksport: Februar 235
For konsum: Februar 132

For investering: Februar 159

D iagram	 3:	 Mars 1R,1

D iagra.m	 5:	 Detaliomsetningsvolumet: Februar 91,3
3 mAnders bevegelig gjennomsnitt: Januar 107,8

D iagram 7:

	

	 Eksport: Februar 1 414 r, mars 1 469
Import: Februar 2 020 r, mars 2 048

D iagram	 8
1)

: Desember 474, januar 389

1)_.
Diagram	 k_4 • Ialt 	Januar 5 689, februar 5 585

Boliger: Januar 3 198, februar 3 110

1) Siste gang gitt i konjunkturoversikten i SU nr. 47, 1971.



1971 	 1972 
Eksport/ Import/ Eksport/ Import/
Inngang Utgana Inngang Utgang

4 346
	

4 551
	

4 824
	

4 699

	•
	 125

205

2 501
73
86

1 190
92

404

	

3 820	 2 703	 3 856

	

188	 80	 400

	

173	 286	 10
- 1 180

	

118	 97
	

140
	252 	 478

	
293

184
	

184

105
2

103
f•

1

••

184
	

290

151
	

275

Utenriksregnskap for januar-februar 1972. Foreløpige tall. Mill.kr.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 13, 1972)

Hovedresultater
Januar-februar 

1. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet uten import av skip, 19721971

eksport av eldre skip og netto valutafrakter av skip i utenriksfart -1 250 -1 071
2. Eksport av eldre skip - import av skip	 ..... 	 ........... 	 -275	 -124
3. Netto valutafrakter av skip i utenriksfart  	 1 190	 1 180
4. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet (1+2+3) 	 .........	 -335	 -15
5. Netto endring i totale netto gull- og valutabeholdninger og lånegjeld

Ikke forårsaket av transaksjoner . ..... . .......... .......  	 184 	
l'• Nedgan (oegang -) i Norges nettogjeld til utlandet (4+5) ... • • • -151	 275

290

Januar-februar

I. Driftsregnskap

A. Varer og tjenester

1. Varer .. 	
2. Skip, nybygde .• ........	 • • • • • • ..... • • • • • •
3. Skip, eldre 	
4. Netto valutafrakter av skip i utenriksfart 	
5. Reisetrafikk	 ..... 	 .............. 	 ..... 	
6. Andre tjenester 	

A. i alt 	

Eksportoverskott .
Importoverskott 	

B. Renter og stønader

1. Renter 	
2 0 Stønader	 ....... 0.0. .............. ■•■ 4■00

B. i alt .. . .....

Rente- og stønadsunderskott • ..... • ...... • • ..

Overskott på driftsregnskapet ... •• ... .. . . . ... •••

Underskott på driftsregnskapet  

II. Endring i totale netto gull- og valutabeholdninger
og lånegjeld ikke forårsaket av transaksjoner
A. Tildelte spesielle trekkrettigheter i IMF 	
B. Endring i fordring og gjeld p.g.a. valuta-

kursendringer
1. Valutabeholdningsfordringer 	
2. Andre fordringer . ..... . ........... .
3. Lånegjeld 	
4. Annen gjeld ..................... ... .. . .

C. Omvurdering av verdipapirer ellers . ..... WOO,

II. i alt	 ....

II. Nedgang (inng.)/oppgang (utg.) i Norges netto
gjeld til utlandet (I+II) 	

116
56

222
80

302

103
67 

213
97

172 170 310 

130

335   

140

15    



Utenriksregnskap for januar-februar 1972 (forts.)

Januar-februar

1971	 1972
IV. Kapitalregnskap

Inl...-.221..1—.1 I—L-..g.--------g—m ang Ut angA. Langsiktige kapitaltransaksjoner

	

(i) Offentlig forvaltning ....... ...................	 2	 28	 182	 23
	a. Lin fra utlandet .... ............... ***** .... 	 -	 28	 138	 23
	I. Staten ...... .... ... ......................	 -	 14	 _	 16

	

2. Kommuner ...........	 -	 14	 138	 7
	b. Andre finansobjekter

........................

...................... 22	 -	 44	 -

	

(ii) Finansinstitusjon er .... ............... ...... . ..	 5	 18	 149	 20
	a. Lån fra utlandet .. ..... .............. . . . . 	 1 	 12 	 143 	 10
	bI Andre finansobjekter .... ..... ............ 	 4 	 6 	 6 	 10

s(iii) Andre innenlandske sektorer 	654 654	 578	 905	 722
	a. Lan fra utlandet .... ..... ............. .....

• • . • • • • • • • • • • • •.
	 506 	 327 	 674 	 406

1. Offentlige foretak .. .00.00411114,00•••,00060. 	 21 	 16 	 100 	 64
2. Rederier ........

................................
	 310	 267	 525	 326

	

3. Andre ....................... ..... ........ 	 175	 44	 49	 16
	b. Direkte investeringer i Norge ..... . .........	 65	 20	 59	 10
	C. Direkte investeringer i utlandet ......... . . .	 -	 35	 1	 45

d. Lan til utlandet ...... ••••••••••••••••••••0 1.	 51	 48	 71	 111
e. Andre finansobjekter . 	 .• • • • • • • • • • • • • • • • • ..... 	 32	 148	 100	 150

	A. i alt .. .........	 661	 624	 1 236	 765

	Langsiktige kapitaltransaksjoner netto ...... .......	 37 	471 

B. Kortsiktige kapitaltransaksjoner
(i) Offentlig forvaltniag

......
......... .............	 6	 4	 4	 3

(ii) Finansinstitusjoner ............................ 	 1 699	 1 634	 1 634	 1 701

	

1. Norges Bank ................. .......... ......	 677	 212	 28	 234
a. Fordringsreduksjon ( inng.)/oking (utg.) ..	 671	 184	 15	 184
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.) ..... 	 6	 28	 13	 50

	

2. Forretnings- og sparebanker ........... ..... .	 1 007	 1 408	 1 604	 1 430
a. Fordringsreduksjon (inng.)/95king (utg.) ..	 1	 235	 267	 47
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.) ..... 	 1 006	 1 173	 1 337	 1 383

	

3. Andre finansinstitusjoner ...................	 15	 14	 2	 37
a. Fordringsreduksjon (inng.)/Oking (utg.) .. 	 -	 8	 -	 32
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.) ... . . 	 15	 6	 2	 5

	

(iii) Andre innenlandske sektorer....... ..... 352352	 109	 230	 415
a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking (utg.) .. 	 87	 23	 33	 214
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.) ... . . 	 265	 86	 197	 201

(iv) Andre kortsiktige kapitaltransaksjoner og
statistiske feil .... 4 .0006•41,0••• ..... 04,800e• 196	 -	 389

	41.••■•■•••••0•••■••••~10....M.... 1140•101.ftwOrm

	B. i alt .. • • • • • • ...	 2 057	 1 943	 1 868	 2 508

	

Kortsiktige kapitaltransaksjoner netto	 ....... .	 114	 640

	C. Netto kapitaltransaksjoner i alt (A+B)	 .....	 151	 169

V. Netto endringer i fordringer og gjeld forårsaket av
	valutakursendringer m.v. (II.B. og C.) .... •• •• ••• •• •••	 106

VI. Oppgang (inng.)/nedgang (utg.) i Norges nettogjeld til
utlandet (IV C + V)	 ...............................	 151	 275



Utenriksregnskap for januar-februar 1972 (forts.)

Spesifikasjoner:

Netto gull- og valutabeholdninger
I. Norges Banks netto gull- og valutabeholdninger (a-b)

a. Offisielle gull- og valutareserver etter IMF-
definisjonen (1+2+3+4) . 	
1. Gull 4 	  44444.

2. Reserveposisjon i IMF .......... ..... . • • • • • • . • .
3. Spesielle trekkrettigheter i IMF 	
4. Bankinnskott i utlandet og utenlandske verdi-

papirer 000000000.0000.. ..... 00. ..... 00000...0
b. Utenlandske kroneinnskott i Norges Bank 	

II. Forretnings-og sparebankers netto valutabeholdninger
(a-b-c) 	
a. Bankinnskott i utlandet ................ 	
b. Kortsiktige valutalån fra utlandet 	 ........
C. Utenlandske kroneinnskott i forretnings- og spare-

banker 	

III. Norges Banks og forretnings- og sparebankers netto
gull- og valutabeholdninger (I+II)	 .........

IV. Andre sektorers netto valutabeholdninger (a-c-d)
a. Bankinnskott i utenlandsk valuta og utenlandske

verdipapirer (b+c)	 ..... ........... .....
b. Bankinnskott i utlandet og utenlandske verdi-

papirer ........ ......... .
c. Bankinnskott i utenlandsk valuta i norske banker

(inkludert i II.a.) .........	 ........	 . 	
d. Kortsiktige valutalån fra utlandet 	

V. Totale netto gull- og valutabeholdninger (III+IV)

Endring 
	

Beholdning
1/1-'	 1/1-
	 Pr.	 Pr.

28/228/2	 29/2
	

28/2
	

29/2
1971	 1972
	

1971
	

1972

	-481
	

168	 5 229	 7 757

	

-486	 171	 5 304
	

7 846

	

167
	

239

	

848
	

445

	

184	 184	 378
	

580

	

-670	 -13	 3 911	 6 582

	

-5
	

3	 75	 89

	

423	 -165
	

444	 -1 414

	

40	 -264
	

2 068	 904

	

-256	 -80
	

1 063	 1 427

	

-127	 -19	 561	 891

-58
-231

3	 5 673	 6 343
197
	

1 607	 779

	

-161
	

19	 3 998	 3 251

	

-69	 202	 2 514	 2 325

-92
162

-289 

-183
5

200 

1 484
907

7 280 

926
1 546

7 122          

Januar-februar

Nettoopplåning i utlandet for skipsfart
1. Rederienes opptak av lån 	
2. Rederienes avdrag på Ian 	
3. Finansinstitusjonenes opptak av lån for rederier (netto)
4. Øking i rederienes forskottsbetalinger ved skipsimport.

5. Total nettoopplåning i utlandet for skipsfart(1+2+3+4).

Utlån (netto) ved eksport av nybygde skip . ...... . .....
Utlån (netto) ved eksport av eldre skip 	

Netto kapitalinngang fra utlandet
1. Netto kapitalinngang til statsforvaltningen 	
2. Netto kapitalinngang til finansinstitusjoner
3. Netto kapitalinngang til rederier	 ............
4. Netto kapitalinngang til kommuner og andre offentlige

og private foretakl)	 ..... 	 ............

5. Total netto kapitalinngang fra utlandet (1+2+3+4) ..

6. Netto endringer i fordringer og gjeld forårsaket av
valutakursendringer m.v 	

7. Oppgang (nedgang -) i Norges nettogjeld til utlandet
(5+6) 	

1) Inkluderer statistiske feil.

	

1971
	

1972

	

404
	

552

	

-279	 -338

	

-7	 -12

	

-92	 -129

	

26
	

73

	

4	 -32

	

-12	 8

-10
52
33

76

28
62

-86

-173

-169

-106 

151   

	 151	 -275



Engrosprisindeksen 2r. 15. mars 1972 (1961 7. 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 12, 1972)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15 mars 1972 var

uendret fra måneden for, 135.

Engrosprisindeks (prisindeks for forstegangsomsetningen innen landet). 1961 LI 100

Februar
1971

Mars
1971

Februar	 Mars
1972 	 1972    

Matvarer . , ...	 142	 141

Drikkevarer og tobakk  	 143	 143

Råvarer  	 129	 129

Fast brensel, brenselolje og elektrisk kraft	 127	 129

Animalske og vegetabilske olier og fett ..  	 148	 148

Kjemikalier ..... .......... .,  	 118	 119

Bearbeidde varer  	 127	 128

Maskiner og transportmidler .,.. ,.... ..... b* 	 123	 123

Forskjellige ferdigvarer .. ..... ....  	 127	 127

Total  	 131	 131

Konsumvarer .... • ... • • ........ • . • .. ..... • •  	 134	 135

Ikke-varige produksjonsmidler . ........ OOOOO

Av dette: Byggematerialer	 ..... . .....

Varige produksjonsmidler

150
	

150

146
	

146

128
	

126

133
	

133

106
	

105

123
	

123

130
	

131

129
	

129

133
	

133 

135
	

135

140
	

141

134
	

134

139
	

139

126
	

126

131
	

131

135
	

136

121
	

121



Mars 	

Januar-mars 	

	1 541	 75
	618

	
799
	

39

	

1 735 	 2 340 	 114 	

938
	 485

1 423

1971	 Januar-februar . ........	 1 117 528
275

803

Traf ikantgruppe DreiSt eller
skadd i alt

Alvorlig 	 Lettere
Drept

skadd 	 skadd

Veitrafikkulykker med  2ersonskade i mars 1972 

Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes a bli høyere.

(rorrige melding ble offentliggjort i SU nr. 13, 1972)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer

Ulykker med 	 Personer drept eller skadd
personskade 	 ."-'1'--vorligLettereI alt Drept	  skadd2) skadd

1972	 Januar-februar
3) 

..... 	 1 115
	

1 506 	 68
	

486 	 952
Mars	 .....	 ......... .	 487

	
669 	 36
	

215 	 418

Januar-mars ..... ..... 	 1 602 	 2 175 	 104 	 701 	1 370

1) Død innen 30 dager etter ulykken. 	 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger,
alvorlige sår og flenger, hjernerystelser, indre skade og alle skader som forte til
innlegging i sykehus. 	 3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd i mars 1972 etter traf ikantgruppe

Bilførere ......... 	 .....
Bilpassasjerer	 .... .
Motorsykkel- og scooterførere
Mopedførere ....... ... ....
Passasjerer på motorsykkel,

scooter og moped ......
Sykkelførere	 ..........
Akende (på kjelke, spark

eller ski) ......  	 13
Fotgjengere ........ ....... 	 142
Andre	 ...... . 	 ..... 	 1

1
	

7
	

5
15
	

59
	

68
1

	200
	

9 	 49 	 142

	

243
	

9 	 75 	 159

	

25
	

1 	 11 	 13•

	18	 - 	 5 	 13

	

8 	 2 	 6

	

19 	 1 	 6 	 12

alt ........... 	 • . . . • • 	 669
	

36
	

215
	

418



Under
I alt 

8 år	 år	 år	 år	 år	 år	 og over
Traf ikantgruppe

8-14 15-19 20-24 25-44 45-64	 65 år .

Ulykker med	 Herav
personskade	 clods-

alt	 ul kker

Personer drept eller skadd
Drept Alvorlig Lettere

skadd	 skadd
Fylke

I alt

Tabell 3. Personer drept i januar-mars 1972 etter trafikantgruppe og aldersgruppe

	Bilførere ............... .	 25	 -	 3
	

9
	

5
	

5
	

3

	

Bilpassasjerer ...........	 25	 1	 2	 4	 5
	

6
	

5
	

2
Motorsykkel- og scooter-

	førere ......... ..... .. .	 3	 -
	 3

	

Mopedforere .. ... . ..... ... 	 1	 -	 1
Passasjerer på motorsykkel,

	Scooter og moped ..4... .	 1	 -	 1

	

Sykkelførere ..... ...... .	 2	 -	 1	 -

	

Sykkelpassasjerer ........ 	 -	 -	 -	 -	 -	 -
Akende (på kjelke, spark

	eller ski) ..... .. . 00000 	 5	 2	 2	 -	 -	 -	 -	 1

	

Fotgjengere ....... ..... ..,	 41	 8	 1	 1	 2	 4	 6	 19
	Andre ..... • • . . . . . . . • . • . •	 1

	
1

I alt  	 104	 11	 7	 11	 16	 15	 18	 26

Tabell 4. Personer drept eller skadd i mars 1972 etter fylke

19
39

100
13
16
35
22
13

9
16
48
46

5
32
32

5
21

9
7

487

Østfold ....... ........
Akershus .....	 .....
Oslo	 ..... 00000 ......
Hedmark...... . .....
Oppland

...............Buskerud ..	 ..... 0

Vestfold...... .
Telemark ... • • • . • • • • • • •

Aust-Agder ..... •

Vest-Agder 	
Rogaland	 ..... .
Hordaland . 	
Sogn og Fjordane 	
More og Romsdal
Sør-Trondelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland	 ........ 	
Tromd	 ..... . ....... 	
Finnmark . 	

I alt	 ...........

	3 	 21

	

6	 59

	

5	 124
17

	

1	 31

	

4	 52

	

1	 31
19
13

	

1	 25

	

3	 62

	

2	 68

	

1	 9

	

2	 48
38

	

1	 6
26
13

7

	

30	 669

	

3	 9

	

7	 17

	

5	 42
5

	

1	 9

	

5	 15

	

1	 7
11

1

	

3	 9

	

3	 25

	

4	 20

	

1	 3

	

2	 14
13

	

1	 3
6
2
4

	

36	 215

9
35
77
12
21
32
23

8
12
13
34
44

5
32
25

2
20
11

3

418



Låntakere 1971 1972   

Mars Jan.- mars Mars Jan.- mars

Emisloner av ihendehaverobligasdoner i mars 1972

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 14/15, 1972)

Ifølge Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk ble det i mars

1972 emittert ihendehaverobligasjoner for 704 mill.kr. i norske kroner, og for

77 mill.kr. i utenlandsk valuta. Av de emitterte statsobligasjoner overtok

forretningsbanker for 223 mill.kr. (4 3/4 %, 5 %, 5 1/4 %, 5 3/4 % og 6 % 1972

sparebanker for vel 36 mill.kr. (4 3/4 %, 5 %, 5 1/4 %, 5 3/4 % og 6 % 1972),

Folketrygdfondet for vel 26 mill.kr. (5 3/4 % 1972), forsikringsselskaper for

vel 25 mill.kr. (5 1/4 %, 5 3/4 % og 6 % 1972) og Folketrygdens Arbeidsmarkeds-

fond for nær 8 mill.kr. (5 3/4 % 1972). Emisjoner i utenlandsk valuta gjaldt

Norges kommunalbanks 6 % Sv.frcs.	 Ian lagt ut i Sveits.

Emitterte ihendehaverobligasjoner i mars. Mill.kr.

A. Emisjoner i alt ...............

B. Emisjoner i norske kroner .

716	 1 334	 781	 1 708

502 	 1 013 	 704 	 1 366

	Statskassen . .......... ***** ... 	 148 	 394 	 320 	 585

	Kommunekasser .. .... OOOOO ...... 	 8 	 8 	 - 	 -

	

Statsbanker . .................. 	 ... 	 100 	 115 	 120

	Kredittforeninger o.l. .. ..... .	 195	 317	 215	 477

	

Herav realkredittforeninger.	 49	 108	 20	 161

	

Statsforetak .... ........ ......	 -	 -	 -	 25

	

Kommuneforetak ... .............	 33	 76	 30	 80

Private foretak .... ...	 118	 118	 24	 79

	C . Emisjoner i utenlandsk valutal)
	

214	 321	 77	 342

Kommunekasser	 ......... OOOOO .	 107	 107	 -	 131

	Statsbanker .... ..... ..... ..... 	 107 	 107 	 77 	 211

	Private foretak .. ...... OOOOOO . 	 ... 	 107 	 - 	 -

1) Beregnet etter gjennomsnittlig valutakurs i vedkommende maned.



Lønnsstatistikk for statens embets- og tienestemenn  se2tember 1971

Det foreligger nå en lønnsstatistikk for statens embets- og tjenestemenn

pr. september 1971.

Folgende etater og institusjoner er med i statistikken:

Departementene (unntatt Utenriksdepartementet)
Statsministerens kontor
Hovedstyret for Vassdrags- og elektrisitetsvesenet

Postdirektoratet
Teledirektoratet
Elektrisitetstilsynet
Norsk Rikskringkasting
Vassdrags- og elektrisitetsvesenet (drift og anlegg)
Postverket
Televerket (Oslo og Ostre distrikt)
Norges Statsbaner

Statistikken omfatter alle som var ansatt i heldagsstilling i september

1971 og som var lønt etter Statens hovedregulativ eller sjefsregulativet,

i alt 36 661 embets- og tjenestemenn.

Statistikken gir opplysninger om gjennomsnittlig månedsfortjeneste etter

kjønn, etatsgruppe, stilling og alder. Månedsfortjenesten, som er definert på

samme måte som i Statistisk Sentralbyrås lønnsstatistikk for statens embets- og

tjenestemenn pr. 1. mars 1969,	 omfatter brutto regulativlønn med alders-

tillegg pluss 1/12 av faste og variable tillegg til regulativlønnen utbetalt i

foregående år. For enkelte etatsgrupper omfatter tilleggene bare de beløp som

er utbetalt i de foregående 8 måneder.

For å få sammenliknbare tall har Statistisk Sentralbyrå utarbeidd de

samme tabeller på 1969-materialet for de etater som er med i statistikken for 1971.

Gjennomsnittlig brutto regulativlønn, dvs. regulativlønn medregnet alderstillegg

og pensjonsinnskott var for statens embets- og tjenestemenn pr. september 1971

kr. 2 853 pr. måned. I tillegg til regulativlønnen kommer komit4- og bi--

stillingsgodtgjørelse, personlige tillegg, verdien av naturalier, uniformsgodt-ii

gjørelse m.m. Disse tilleggene utgjorde gjennomsnittlig kr. 235 pr. maned.

Regnet inklusive tilleggene var den gjennomsnittlige månedsfortjenesten kr. 3 088

pr, måned. Den variable overtidsgodtgjørelsen, som ikke er tatt med i måneds-

fortjenesten i alt, utgjorde kr. 190 pr, mined.

Fra mars 1969 til september 1971 har den gjennomsnittlige månedsfor-

tjenesten i alt steget med 23,6 prosent. Den gjennomsnittlige månedsfor-

tjeneste varierer fra etat til etat. Tallene er blant annet påvirket av

stillingsstruktur, utdanning og aldersammensetning i de enkelte etater.



Variabel
overtids-

Faste 
og gjørelse

godt-

variable
tillegg 

pr. maned

Etat Ansatte
I alt

Regulativ-
lønn med
alders-

Månedsfortjeneste

36 661

2 039

2 823

1 538

30 225

805
7 719
4 047

17 654

2 499
	

3 088	 93,

3 294	 3 974	 20,

2 557	 3 171	 94,

2 753	 3 579	 30,

2 436	 2 994	 22,

2 788	 3 418	 22,
2 137	 2 734	 27,
2 250	 2 859	 27,
2 570 	 3 119 	 21,

Tabell I. Gjennomsnittlig mdnedsfortjeneste september 1971 etter etat

Kr.	 Kr.

MENN OG KVINNER

Alle etater 	

Departementene (ekskl. Utenriks-
departementet) 	

Sentraladministrasjonen i tilknytning
til departementene (Hovedstyret for
Vassdrags- og elektrisitetsvesenet,
Postdirektoratet, Teledirektoratet) ...

Den sivile ytre etat (Elektrisitets-
tilsynet) 	

Undervisning og forskning (Norsk
Rikskringkasting) 	

Offentlig næringsdrift og anlegg 	

	36 661
	

3 088
	

2,853
	

235	 190

	

2 039
	

3 974
	

3 941
	

33	 50

	

2 823
	

3 171	 3 065
	

106	 188

36

	

1 538
	

3 579
	

3 300	 279
1)

	

30 225
	

2 994
	

2 735	 259	 210

Vassdrags- og elektrisitetsvesenet 	 805	 3 418	 3 051	 367	 146
Postverket  	 7 719	 2 734	 2 505	 229	 503
Televerket (Oslo og Ostre distrikt)  	 4 047	 2 859	 2 753	 106	 270
Nor es Statsbaner     17 654	 3 119 	2 817 	302 	71

i) 1 statistikken for 1971 er den variable overtidsgodtgjorelsen fort sammen med faste oi
variable tillegg.

bell 2.Tallet på ansatte og gjennomsnittlig månedsfortjeneste etter etat i 1969 og 197.

Gjennomsnittlig	 StigTallet på ansatte
månedsfortjeneste i.tning
------ -19691. mars	 Sept.

1969	 1971
Kr.	 Kr.	 Pst

Etat	 _a

Sept.
1971

1. mars
1969 1971

MENN OG KVINNER

Alle etater . .........	 ......... .	 35 357

Departementene (ekskl. Utenriksdeparte-
mentet)  	 1 617

Sentraladministrasjonen i tilknytning
til departementene (Hovedstyret for Vass-
drags- og elektrisitetsvesenet, Post-
direktoratet, Teledirektoratet) .....

Undervisning og forskning (Norsk Riks-
kringkasting) 	

Offentlig næringsdrift og anlegg .......

Vassdrags- og elektrisietesvesenet
Postverket 	
Televerket (Oslo og Ostre distrikt) 	
Norges Statsbaner

2 908

1 347

29 450

730
6 546
3 956

13 218



Tabell 3. Brutto regulativlønn og tallet på ansatte etter lønnsklasse i 1969 og 1971.
Menn og kvinner

1969 1. mars 	 1971 september
Brutto
regulativ-
lønn pr.
måned
med
alle
alders-

1 156,70

1 679,20

1 768,40

	

1 857,50 	 3

	

1 950,90 	 1

	

2 051,70 	 2

	

2 155,90 	 8

	

2 269,20 	 6

	

2 382,50 	 3

	

2 502,50 	 1

	

2 628,40 	 1

	

2 759,20 	 1

2 396,70

3 041,70

3 212,50

3 420,90

3 650,00

3 884,20

4 140,90

4 397,50

4 664,20

4 969,20

5 211,70

5 455,00

5 699,20

5 944,20

Lønnsklasse

0

4

5

6

7

8

. ..... ......... 	

10 	

11 	

12

13 	

14

15 	

16 	

17 	

18 	

19

20 	 40.4100 ...... 41410011.60641.411

21 ........................

22

23  	 464.1,1•0

24 	

Sl isefo.4***11, ..... 	 ... • . * ve

S2

S3 . . .....

• 	

11.•414,..••■•■•••

S4 	•

S5 	 •• . ... . ••••• . .......

alt 	  •

Brutto
Ansatte regulativ- Ansatte

lønn pr.
prosent måned

av 	 med 	
prosent

avAnsatte

ansatte alle. 	 ansatte
i alt alders- 	 i alt

tille

	

0,8 1 460,00 	 669 	 1,8

	

1,9 2 062,50 	 330 	 0,9

	

2 151,70 	 22 	 0,1

	

8,7 2 246,70 	 3 290 	 9,0

	

4,7 2 355,00 	 1 655 	 4,5

	

7,8 2 461,70 	 2 306 	 6,3

	

25,1 2 574,20 	 6 641 	 18,1

	

17,5 2 697,50 	 4 795 	 13,1

	

9,9 2 830,00 	 4 014 	 10,9

	

4,8 2 984,20 	 4 415 	 12,0

	

5,0 3 137,50 	 2 014 	 5,5

	

2,9 3 289,20 	 1 592 	 4,3

	

1,8 3 449,20 	 732 	 2,0

	

0,3 3 619,20 	 310 	 0,8

	

2,6 3 830,90 	 1 132 	 3,1

	

0,2 4 073,40 	 91 	 0,3

	

1,6 4 340,90 	 650 	 1,8

	

1,7 4 637,50 	 712 	 1,9

	

0,4 4 936,70 	 271 	 0,7

	

0,6 5 236,70 	 69 	 0,2

	

0,9 5 568,70 	 290 	 0,8

- 5 860,90 	 289 	 0,8

	

0,5 5 950,90 	 164 	 0,5

	

0,1 6 244,20 	 77 	 0,2

- 6 535,00 	 27 	 0,1

- 6 828,40 	 11

	

0 9 2 7 121,70 	 93 	 0,3

35 357 	10040	 36 661 	100.0

Ansatte

271

663

21

059

674

756

873

185

482

683

766

010

628

97

918

57

581

612

127

228

334

181

49

4

7

86



Under 3 år 	
3 - 11 ir 	

12 år og over 	

	127	 9 	 1

	

141 	 80 	 32

	

67 	 43 	 32

	8 	 118	 6

	

48	 61	 13

	

11	 24	 13

94	 18
35
	

13
10
	

1

Ado2sionsstatistikk 1971

Oppgaver til Statistisk Sentralbyrå viser at det i 1971 ble gitt bevilling

til adopsjon av 750 barn, 335 gutter og 415 jenter. Dette var 2 barn færre enn året

før.

Tabell 1. Adopterte etter fødsel i eller utenfor ekteskap

AdoDterte Prosent
Ar ekte-

I alt
skap

Utenfor Uopp- 	 T
I alt 	

ekte- Utenfor Uopp--
ekteskaa_....1iLLZ:LI21122.122aLLL

1967 .. ... •
1968 ..
1969 ..
1970 	
1971	 ..... 	

786	 246
797	 222
790	 233
752	 179
750	 190

489	 51	 100,0	 31,3
517	 58	 100,0	 27,8
527	 30	 100,0	 29,5
487	 86	 100,0	 23,8
422	 138	 100,0	 25,3

	

62,2	 6,5

	

64,9	 7,3

	

66,7	 3,8

	

64,8	 11,4

	

56,3	 18,4

Av de adopterte var 422 født utenfor ekteskap. For 138 barn, alle utenlandske,

forelå ingen opplysning om fødsel i eller utenfor ekteskap. Det var i alt 157 uten-

landske barn som ble adoptert.

Tabell 2. Adopterte av stefar eller stemor og av andre etter barnas alder

Kjønn og alder alt

GUTTER

alt

Steb , .rliadqpsjoner	 Andreadopsjoner
Født 17-5dt --------

Uopp-ekte- utenfor	 .gittskap  ekteskap	 skap  ekteskap

Født i Født --
ekte- utenfor alt

alt 	 .."..... 	 335	 132
	

65
	

67	 203	 32
	

139
	

32

JENTER

Under 3 år . ....
3 -.11 ir ......

12 år og over .......

	188	 3	 -	 3	 185

	

163	 83	 35	 48	 80

	

64	 35	 20	 15	 29

	

9	 103	 73

	

10	 37	 33

	

19	 10

Ialt ........ _415 	 121 55	 66	 294 38	 150 106      

ALLE ADOPTERTE

Under 3 år
	

315	 12	 1	 11
	

303	 15
	

197
	

91
3 - 11 år ...... 	 304	 163	 67	 96

	
141	 23
	

72
	

46
12 år og over .	 131	 78	 52	 26

	
53	 32
	

20
	

1    

I alt ... b. 00 	 ....	 750 253 120 	11.3 497 70 289 138        

Av barna ble 253 adoptert av stefar eller stemor, de øvrige 497 ble adoptert

av ektepar.



I alt I altAlders-
trygd

Uføre-
trygd

Mors-
trygd

	■■•■•■•■■■•■

Prosent (1960 	 100)

Uføre- 
Tuber- Mors- Alders-
kulose-

trygd trygd
 trygd trygd

Trygdede
Tuber-
kulose-
trygd

Kommunale trygder 1971

Etter oppgaver til Statistisk Sentralbyrå hadde 49 av landets 449 kommuner

egne trygdeordninger ved utgangen av 1971. Tilleggstrygder til statlige trygde-

ordninger er her ikke regnet med.

Ved utgangen av 1971 hadde i alt 1 590 personer kommunal trygd, dvs. 9 prosent

flere enn året for, men bare 4 prosent av det tilsvarende tall for 1960.

Tabell 1. Personer med kommunal trygd pr. 31. desember

1960 ... 39 832
1961 ... 10 396
1962 ... 	 8 574
1963 ... 	 8 234
1964 ... 	 8 485
1965 ... 	 3 683
1966 ... 	 2 704
1967 ... 	 1 960
1968 ... 	 1 402
1969 ... 	 1 332
1970 ... 	 1 380
1971 1000 	 1 580

	

31 066 	 2 154 	 4 013 	 2 599
	4 199	 404	 3 896	 1 897

	

2 475	 178	 4 043	 1 878
	1 881	 132 	 4 234 	 1 987
	1 595	 80	 4 647	 2 163

	

686	 31	 1 911	 1 055

	

507	 58	 1 466	 673

	

154	 8	 1 137	 661

	

111	 11	 826	 454

	

69	 7	 959	 304

	

87	 1	 1 093	 199

	

120	 1	 1 190	 269

	100	 100 	 100 	 100 	 100

	

26 	 14 	 19 	 97 	 73

	

22 	 8 	 8 	 101 	 72

	

21 	 6 	 6 	 106 	 76

	

21 	 5 	 4 	 116 	 83

	

9 	 2 	 1 	 48 	 41

	

7 	 2 	 3 	 37 	 26

	

5 	 0 	 0 	 28 	 25

	

4 	 0 	 1 	 21 	 17

	

3 	 0 	 0 	 24 	 12

	

3 	 0 	 0 	 27 	 8

	

4 	 0 	 0 	 30 	 10

Av dem som ved utgangen av 1971 hadde kommunal trygd fikk 75 prosent morstrygd,

17 prosent alderstrygd og 8 prosent uføre- eller tuberkulosetrygd.

I 1971 ble det utbetalt 15,8 mill.kr. i kommunal trygd. Det var 3,4 mill.kr.

mer enn året for, men bare 15 prosent av det beløp som ble utbetalt i kommunal trygd

i 1960.

Tabell 2. Utbetalt kommunal trygd i aret
Utbetalt i mill.kr. 	 Prosent (1960 = 100)        

85,4
26,0
7,2
5,6
5,0
2,3
1,5
0,8
0,6
0,4
0,3

1960 io60 	 106,3
1961 4.* 	 42,5
1962 ... 	 26,9
1963 ... 	 27,0
1964 4104 	 30,3
1965 ... 	 17,4
1966 ... 	 11,9
1967 ... 	 10,4
1968 ... 	 9,4
1969 ... 	 10,6
1970 .00 	 12,5
1971 	 15,8 

3,7	 12,5	 4,7
0,7	 12,2	 3,6
0,3	 15,1	 4,3
0,2	 16,5	 4,7
0,2	 19,3	 5,8
0,1	 12,3	 2,7
0,1	 8,3	 2,1
0,0	 7,6	 2,0
0,0	 7,3	 1,5
0,0	 9,2	 1,0
0 3 0	 11 , 5	 0 , 7

I alt

100
40
25
25
29
16
11
10

10
12

Tuber-
Uføre- 	 Mors-

kulose-
trygd 	 trygdtrygd

100
17
8
6
4
2
2
1
1
1
1
	  0

Alders-
trygd

100
77
92

100
122
56
45
43
32
21
15
13

I alt
Tuber-

Uføre-	 Mors- Alders-
kulose-

trygd
trygd	trygd trygd

0,4 	0,1	 14,7 	0 , 6 	15	 0

100
30

7
6
3
2
1
1
0
0

100
98

121
132
155
99
66
61
58
74
92

118



Tabell 3. Kommuner med ulike kombinasjoner av trygdeordninger

I alt Bykommuner Herredskommuner
Trygdeart

Kom-
muner

1)
Inn-	 Kom-	 Inn-	 Kom-	 Inn-
byggere mune_l_zg_erbyggmnerbgere

Uføre-, tuberkulose-, 
mors- og alderstrygd ..... .. 	

- 	
...

-	 1	 5 300

-	 4	 25 470

-

Uføre-, tuberkulose- og
morstrygd	 .......	 1	 5 300

Uføre, tuberkulose- og
alderstrygd ..... .

Uføre-, mors- og alders-
trygd  	 4	 25 470

Tuberkulose-, mors- og
alderstrygd . ..... .. .......	 _	 -	 -	 _	 -	 _

Uføre- og tuberkulosetrygd. 	 _ 	 _ 	 - 	 _ 	 - 	 _

Uføre- og morstrygd ... . . . . 	 5 	 511 241 	 1 	 477 476	 4	 33 765

Uføre- og .alderstrygd  	 3 	 55 956 	 1 	 50 174 	 2 	 5 782

38 804

48 877

272 476

87 818

400 . 2 876 073

449	 3 922 015

Tuberkulose- og morstrygd .

Tuberkulose- og alderstrygd	 -

Mors- og alderstrygd	 4

Uføretrygd	 ..... . •

• •

6

Tuberkulosetrygd

Morstrygd	 • . ......	 13

Alderstrygd ...	 .....	 13

Kommuner med trygde-
ordninger i alt .4. .. ..

Kommuner uten trygde-
ordninger	 . • • • • • • • • • • •

Kommuner i alt	 • • • • • . • • • •

	43 	 422 399

41	 1 040 970	 359	 1 835 103

47	 1 664 523	 402	 2 257 492

	

4	3880'4

	

6	 48 877

3
	

82 598
	

10	 189 878

13 305
	

12	 74 513

49	 1 045 942 6 	 623 553

1) Foreløpige tall.



I alt 	 47 	 1 664 523 	 6 	 623 553_ 	 41 1 040 970

Tabell 4• Kommuner med og uten egne trygdeordninger etter fylke

Med trygde- 	 Uten trygde-
	ordninger 	 ordninger 

Inn- 	 Kom- 	 Inn- 	 Kom- 	 Inn-

byggere1) muner LYILLEL222103=1

Fylke 	
Kom-
muner

BYKOMMUNER

I alt

2 	 38 748
1 	 477 476

Østfold 	
Oslo 	
Hedmark 	
Oppland 	 • .... • ....... •
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Bergen 	
Sogn og Fjordane 	
More og Romsdal 	
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

4 	 95 536
1 	 477 476
2 	 30 199
2 	 45 988
3 	 98 496
6 	 77 382
3 	 90 807
3 	 29 937
4 	 85 917
4 	 151 863

113 695
1 	 8 309
3	 78 317
1 	 129 229
2 	 31 558
2 	 42 606
2 	 60 242
3 	 16 966

2 	 56 788

2 	 30 199
2	'45988
2 	‚#8322
6 	 77 382
2 	 44 838
3 	 29 937
3 	 74 731
4 	 151 863
1 	 113 695
1 	 8 309
3 	 78 317
1 	 129 229
2 	 31 558
2 	 42 606
2 	 60 242
3 	 16 966

1 	 50 174

'45969

1 	 11 186

HERREDSKOMMUNER

Østfold 	
Akershus 	
Hedmark . • • • OOOOOOO 	
Oppland 	
Buskerud ...........
Vestfold ......... .......
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordalarid........... 	
Sogn og Fjordane .....
More og Romsdal .. • ...... .
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland ....... 	 . .....
Troms 	
Finnmark 	

I alt 	

Hele landet .......

1) Foreløpige tall.

	

21
	

128 505
	

3 	 39 475
	

18
	

89 030

	

22
	

332 894
	

6 	 163 276
	

16
	

169 618

	

20
	

149 976
	

5 	 51 324
	

15
	

98 652

	

23
	

123 186
	

7 	 51 091
	

16
	

77 095

	

17
	

102 895
	

2 	 18 219
	

15
	

84 676

	

15
	

100 245
	

1 	 4 714
	

14
	

95 531

	

15
	

66 746
	

4 	 29 542
	

11
	

37 204

	

16
	

51 972
	

4 	 16 004
	

12
	

35 968

	

11
	

40 259
	

1 	 1 730
	

10
	

38 529

	

22
	

120 675
	

1 	 5 910
	

21
	

114 765

	

36
	

263 468
	

2 	 12 915
	

34
	

250 553

	

24
	

93 431
	

3 552
	

23
	

89 879

	

32
	

147 560
	

32
	

147 560

	

25
	

106 632
	

3 	 9 757
	

22
	

96 875

	

22
	

37 575
	

1 	 3 313
	

21
	

84 262

	

42
	

198 536
	

1 	 7 896
	

41
	

190 640

	

22
	

77 843
	

3 671
	

'21
	

74 172

	

17
	

60 094 
	

17 	  60  094

	

402
	

2 257  492
	

43
	

422 389
	

359
	

1 835 103

	

449
	

3 922 015
	

49 	 1 045 942 	 400 	 2 876 073



1	 12
6
4	

-1+	 6
1

1
1	 1
1	 4

2

_ 	 - 	 -
_	 -	 2
- -	 1

J.

13
8
	

1
9
	

14
11

3
	

2
3
4
6
3.

1
1

3	 1

3	 1
2	 1
1
1

alt 	

Hele landet 	

17	 2	 23	 30

19
	

2
	

27
	

32

72

80

Tabell 5. Tallet på kommunale trygdeordnf_nger etter  art og fylke      

Fylke
Tuber-

Uføre-
alt	 •	 kulose-

trygd
Mors-
trygd

Alders-
trygd

BYKOMMUNER

Østfold	 • • . • • ..... 0 .....

Oslo 	
Hedmark .• ... . .	 ...... .
Oppland .. 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust -Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland	 ..... ***0 ..... 0.0 	

Bergen 	
Sogn og Fjordane 	
Møre og Romsdl . ...
Sør-Trøndelag . . .. 0 ... 	

Nord-Trøndelag	 c....
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

1
	

1

- - 	 - 	 -

- - 	
- 	

-

- - 	
- 	

-

2

2

1

1

alt 2  

HERREDSKOMMUNER

Østfold 	
Akershus 	
Hedmark .. 	
Oppland .. 	
Buskerud 	
Vestfold .. ... ... 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder
Rogaland 	
Hordaland 	
Sogn o,g, Fjordane	 . • • ..... •
More og Romsdal . ....
Sør-Trøndelag 	  .......
Nord-Trøndelag 	
Nordland ........ . • • • • ..... •
Troms ........ . 	
Finnmark 	



Tabell 6. Personer med kommunal trygd etter kjønn, trygdeart og fylke.
31. desember 1970 

Per-
soner
i alt      

Fylke
Menn Kvinner 

Tuber-
Ufore-

kulose-trygd
trygd

Mors- Alders-
trygd trygd

BYKOMMUNER     

••■■•••••  

Østfold ........ . • • ... 	 69 	 13 	 56
	

43 	 26
Oslo  	 974 	 5 	 969 	 11

	
963

Hedmark  	 - 	 _ 	 - 	 - 	 _
Oppland  	 - 	 _ 	 - 	 - 	 _
Buskerud  	 10 	 - 	 10 	 2 	 - 	 - 	 8
Vestfold 	
Telemark ... ......  	 6 	 - 	 6 	 -	 - 	 6 	 -
Aust-Agder 	
Vest-Agder  
	

1
Rogaland 	
Bergen 	
Sogn og Fjordane 	
More og Romsdal . *****
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	 **
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

Ialt  
	

1 060
	

1 8
	

1 042
	

13 	 1 013
	

34

HERREDSKOMMUNER

Østfold  	 18
	

12 	 6 	 - 	 - 	 1 	 17
Akershus 	 114
	

1 	 113 	 1 	 -	 112 	 1
Hedmark  	 37
	

6 	 31 	 13 	 1 	 23
Oppland  	 76
	

26 	 50 	 3 	 - 	 12 	 61
Buskerud  	 8	 - 	 8 	 2 	 - 	 6 	 -
Vestfold  	 138
	

44 	 94 	 35 	 - 	 8 	 95
Telemark  	 43
	

8 	 35 	 26 	 - 	 1 	 16
Aust-Agder  	 40
	

12 	 28 	 3 	 - 	 2	 35
Vest-Agder  	 2
	

2 	 - 	 - 	 - 	 -	 ()
Rogaland  	 1 	 - 	 1 	 1
Hordaland  	 14
	

7 	 7 	 10 	 - 	 4
Sogn og Fjordane 	 • • • 	 16
	

8 	 8 	 12
More og Romsdal
Sør-Trøndelag  	 5 	 5
	

4
Nord-Trøndelag 	 . ... 	 6
	

6
Nordland 	
Troms  	 2
	

2
	

2
Finnmark 	

I ait  
	

520 	 131
	

389

2 	 2

6

107 177 235

Hele landet 	 1 580 149 1 431 120 	 1 190 	 269      



Tabell 7. Utbetalt kommunal trygd etter trygdeart og fylke. 1 000 kr.

Fylke I alt
Uføre-
trygd

Tuber-
kulose-
trygd

MOPS- 	 Alders-
trygd 	 trygd

BYKOMMUNER

Østfold ..•.••• ***** •••••.• ***** •
Oslo  
Hedmark ,
Oppland 	 ............... 	 • • • • . 	 . . . .
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland ........ 	 ..... v 	
Bergen
Sogn og Fjordane 	
More og Romsdal 	
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

	413	 _ 	 _ 	 378 	 35

	

13 513 	 165 	 _ 	 13 348

	

73 	 18 	 55

	

17
	

17

	1 4
	

4- - 	 - 	 -

	

- 	 _ 	 - 	 -

	

- 	 _ 	 - 	 -

	

- 	 - 	 - 	 -
- - 	 - 	 -

I alt ........ . 	 . 	 ... 	 ..... 	 14 020
	

183
	

13 7 147
	

90

HERREDSKOMMUNER

Østfold  	51	 -
Akershus  	 849 	 2
Hedmark 	 94 	 23
Oppland  	 162 	 7
Buskerud  	 47 	 13
Vestfold  	 78 	 21
Telemark  	 219 	 90
Aust-Agder  	 160 	 23
Vest-Agder  	 8 	 -
Rogaland  	 10 	 10
Hordaland  	 23 	 11
Sogn og Fjordane  	 28 	 15
More og Romsdal  	 - 	 -
Sør-Trøndelag  	 12 	 1
Nord-Trøndelag  	 17
Nordland .... . .. .......... ......  	 6
Troms  	 7
Finnmark • • ..... • • . • ..... • . • . . . • 	

	10 	 41

	

845 	 2

	

12
	

59

	

35 	 120
34

	

5 	 52

	

5 	 124

	

21 	 116
8

12

	

3 	 10

11
17

	•••• 	 6
7

Ialt  	1 771
	

216
	

12
	

1 035
	

508

Hele landet 	  15 791
	

399
	

12
	

14 782
	

598



Fellings2remier for rov- og skadedyr i 1971

Tabell 1. Tallet på fellingspremier

1967 	 1968 	 1969
	

1970 	1971

Bjorn
Ulv 	
Jerv 	
Gaupe 	
Oter . • . • •
Rev 	
Min? 	
Ilder
Mar 	
Grevling 	

Hubro 	
Falk 	
Hønsehauk
Spurvehauk 	
Ramn 	
Kråke 	
Skjære 	
Trost 	
Make 	

	1 	 - 	 - 	 2 	 ...

	

16 	 42 	 24 	 23 	 20

	

56 	 61 	 54 	 41 	 51

	

47 	 40 	 19 	 23 	 3

	

34 734 	 23 268 	 17 949 	 23 035 	 22 315

	

17 223 	 14 481 	 13 106 	 14 750 	 14 491

	

234 	 166 	 67 	 97 	 68

	

- 	 - 	 1 	 6 	 61

	

303 	 357 	 336 	 295 	 186

	

117 	 112 	 - 	 - 	 -

	

35 	 23 	 19 	 22 	 13

	

6 	 6 	 4 	 3 	 1

	

643 	 469 	 363 	 310 	 117

	

110 	 78 	 41 	 25 	 8

	

175 	 205 	 131 	 122 	 80

	

8 622 	 8 658 	 7 088 	 4 628 	 5 033

	

1 250 	 1 028 	 494 	 905 	 329

	

27 743 	 39 752 	 13 562 	 5 523 	 796

	

611 	 789 	 82 	 135 	 58

I 1968 ble det felt 3 bjørner uten fellingspremier, og i 1971 2 bjørner

uten fellingspremier. For 3 gauper, felt i 1969, ble fellingspremier betalt i

1971.

Tabell 2. Utbetalte premiebeløp. Kroner 

1967 

166 000
791 000

1 222 000
126 000 

1968

148 000
576 000
886 000
110 000

1969 1970 1971

Staten og Viltfondet
Fylkene 	
Kommunene 	 ........
Foreninger og private 	 

124 000
450 000
793 000
60 000

170 000
578 000

1 054 000
59 000

152 900
515 900

1 044 700
53 100

I alt 	  2 305 000
	

1 720 000
	

1 427 000
	

1 861 000
	

1 766 600

Av det samlede premiebeløp i 1971 falt kr. 1 247 000 på rev og

kr. 381 000 på mink.



263
	

9

267
	

3

346
	

8

469
	

46

129 	 45

102

120

123

242

21

86

68

133

99

19

38

38

33

56

32

28

38

49

26

12

Norsk isbiornfanEst 1970/71. ForeløpiEe tall

Etter opplysninger Statistisk Sentralbyrå har fått over den norske

isbjørnfangsten, ble det i fangstsesongen 1970/71 felt i alt 129 isbjørner,

möt 469 i sesongen 1969/70. 45 dyr ble felt av selfangere i Nordisen og på

Newfoundland, 21 dyr av fangstmenn på Svalbard, 19 dyr av mannskap på vær

stasjoner, 32 dyr av turistjegere (safari) og 12 dyr av fastboende på

Svalbard.

Det var tillatt felt i alt 300 isbjørner i 1970/71.

Norsk isbjornfangst

Fangstsesong Felt Sel- 	 Fangst- Mannskap
i alt fangere menn 	 På' 	 Turist-

Alle 	 Pa 	 værsta- jegere
områder Svalbard sjoner

Felt av:

Andre

1966/67 .• .........

1967/68 	 ..... . .

1968/69 	 ..... . 	

1969/70 	

1970/71* 	

Statistikken for tilbakegående år er neppe helt fullstendig, da det

har . -rt vanskelig å få nøyaktige oppgaver.



Varehandelsstatistikk 1970

Foreløpige tall fra Statistisk Sentralbyrås varehandelsstatistikk for 1970

foreligger nå.

Da det hefter en høy grad av usikkerhet ved omsetningsoppgavene for 1970 i

forbindelse med overgangen til merverdiavgift, har Byrået valgt bare å offentliggjøre

oppgaver over bedriftstall og sysselsetting for 1970.

Statistikken viser at det i 1970 var 43 900 bedrifter i varehandel i alt med

en sysselsetting på 205 300 personer. I motsetning til tidligere år omfatter

statistikken for 1970 også bedrifter innen torghandel, porthandel og omforselshandel.

Disse bedriftene danner ikke egne næringsgrupper, men er gruppert under de enkelte

næringsgrupper innen detaljhandel, alt etter hvilke varer bedriftene hovedsakelig

omsetter. I følge bedriftstellingen 1963 omfattet torghandel, porthandel og

omforselshandel dette året 1 532 bedrifter med en sysselsetting på 1 685 personer.

I engroshandel var det i 1970 6 800 bedrifter med en sysselsetting på

73 900 personer. I agenturhandel var tallene henholdsvis 2 770 og 8 050. Oslo

handelsdistrikt hadde 51 prosent av sysselsettingen i engroshandel i alt og

60 prosent av sysselsettingen i agenturhandel i alt.

Tallet på bedrifter i detal•handel for 1970 var 34 380 med en sysselsetting

på 125 650. Gruppen nærings- og nytelsesmidler hadde knapt 53 prosent av

bedriftene og 44 prosent av sysselsettingen innen detaljhandel i alt. Tilsvarende

andeler for beklednings- og tekstilvarer var henholdsvis 13 prosent og 17 prosent.

Kommisjonsforretningor erfor 1970 gruppert under engroshandel eller

detaljhandel etter arten av kommisjonsvirksomheten,



Tabell 1. Bedrifter og sysselsetting etter næringsgruppe1) . 1971

Næringsgruppe Bedrifter
2)

_2L5222.12ILiaa_  
1969
	

1970	 ) 1969	 1970

Varehandel i alt .......... '

•	

43...... ........... 	 43 803 	 43 944 	 205 298 	 207 604

	

Engros- og agenturhandel
3) 
--e.-- ..... . . 	

• 	

9 581 	 9 569 	 79 741 	 81 955
Engr.h. med nærings- og nytelsesmidler ... . . . 	

▪ 	

1 310 	 1 348 	 13 106 	 13 506
Engr.h. med beklednings- og tekstilvarer 	 407 	 415	 3 823	 4 119
Engr.h. med møbler og innbo .. ..... .. ....... 	 287 	 303 	 3 310 	 3 594
Engr.h. med fôr, gjødning og såvarer  	 397	 354	 2 311	 2 313
Engr.h. med jernvarer og  . . . 	

•	

1 192	 1 216	 12 554	 12 759
Engr.h. med jern og stål ....e. .,.. ... .....  	 68 	 72 	 1 908 	 1 989
Engr.h. med maskiner og utstyr . . . .. • • • • • • . . . 	

•	

1 346 	 1 434 	 17 257 	 18 186
Engr.h. med motorkjøretøyer  	 186	 204	 3 540	 3 797
Engr.h. med brensel og drivstoff ..... . .....  	 97 	 106 	 4 103 	 4 017
Engroshandel ellers ..... ..... .........  	 1 367 	 1 351 	 9 613 	 9 622
Agenturhandel  	 2 924 	 2 766 	 8 216 	 8 053

Deta1jhande1
3)
	 34 057	 34 375 	 124 825 	 125 649

Detaljh. med nærings- og nytelsesmidler . . . . . 	• 18 097 	 18 134 	 56 121 	 55 489
Av dette: Kolonial og landhandel 	  11 451 	 11 156 	 39 545 	 38 824

Kjøtt- og kjøttvarer  	 815 	 815 	 4 324 	 4 073
Fisk og vilt .. .. . .. . ...........  	 448 	 581 	 1 089 	 1 316

	Tobakk, sjokolade, frukt og iskrem 	 3 449 	 3 519 	 6 621 	 6 865
Detaljh. med beklednings- og tekstilvarer ... 	

• 	

4 624 	 4 543 	 21 660 	 21 865
Av dette: Skotøy 	 693 	 698 	 2 650 	 2 773
Detaljh. med møbler og innbo ...... ... ....... . 	 2 102 	 2 111 	 8 333 	 8 228
Detaljh. med jern- og fargevarer, glass,

steintøy og sportsartikler  	 1 735 	 1 744 	 7 662 	 7 882
Detaljhe med ur, optiske art., musikkinstr.,
gull- og sølvvarer  	 1 427 	 1 423 	 4 547 	 4 629

Detaljh. med motorkjøretøyer, deler og
rekvisita  	 1 042 	 1 091 	 7 512 	 8 097

Detaljh. med bensin og smøreoljer 	 ) 2 306 	
2 198 	

301 	
7 098

7
Detaljhandel med brensel . ..... .. ....... . . . . . 	

• )

	 163 	 491
Detaljhandel ellers  	 2 724 	 2 968 	 11 689 	 11 870

	Kommisjonshande1
3) 

e... ......... ... ..... . ......  	 165 	 _ 	 732

1) Porthandel, torghandel og omforselshandel er ikke med i statistikken for 1969.
2) Hjelpeavdelinger er ikke medregnet.
3) Kommisjonsforretninger er fra 1970 gruppert under engroshandel eller detaljhandel

etteP arten av kommisjonsvirksomheten.



Tabell 2. Bedrifter og sysselsetting i engros-, agentur- og detaljhandel etter handels-
områdel). 1970

og
agenturnandel 	 Detaljhandel

Syssel- 	 Be- 	 Syssel-
setting drifter setting 

Felt, område, distrikt
Be-

drifter

9 569

6 110

305
4 264
4 009

165
81
81
75

253
200
275
247
101
263
211

1 988

507
•• • . • 	 357

219
163
904
769
258

906
137
514

IWO 	 470
101
104

665
182
185
172
133
126

Riket i alt 	

1+2 Ostre handelsfelt ............. . 	 ...

11 Ostfoldbyenes handelsområde 	
12 Hovedstadens h.o 	
123 Av dette: Oslo handelsdistrikt 	
13 Midtre og Nordre Hermark h o 	
14 Gudbrandsdalen h.o 	
15 Vest-Oppland h.o 	
16 Ovre Buskerud h.o 	
17 Nedre Buskerud h.o 	
171 Av dette: Drammen handelsdistrikt 	
18 Vestfoldbyenes h.o 	
19 Telemark h o 	
21 Ostre Sørlandet h.o 	
22 Vestre Sørlandet h o 	
222 Av dette: Kristiansand handelsdistrikt

3 	 Vestre handelsfelt ...............

31 Søndre Rogaland h.o 	
315 Av dette: Stavanger handelsdistrikt
32 	 N. Rogaland og S. Hordaland h.o. ....
321 Av dette: Haugesund handelsdistrikt 	
33 Midtre Vestlandet h o 	
331 Av dette: Bergen handelsdistrikt 	
34 Sunnmøre h o 	

4 	 Midtre handelsfelt ... • ............. •

41 Romsdal og Nordmøre h.o.
42 	 Søndre Trøndelag h.o. 	
425 Av dette: Trondheim handelsdistrikt
43 Nordre Trøndelag h o 	
44 	 Sondre Nordland h.o. • ............ ••••

5 	 Nordre handelsfelt ........... ........... .
51 Vestfjorden h.o 	
52 N. Nordland og S. Troms h o 	
53 	 Nordre Troms h.o 	
532 Av dette: Tromso handelsdistrikt 	
54 	 Finnmark h.o.

	81 955	 34 375 	 125 649

	

54 994 	 19 225 	 73 102

	

1 797
	

1 783 	 6 594

	

44 050
	

7 831 	 33 962

	

42 475
	

5 804 	 26 953

	

1 136
	

1 174 	 4 149

	

385
	

598 	 2 016

	

575
	

762 	 2 460

	

355
	

550 	 1 703

	

1 681
	

1 484	 5 310

	

1 479
	

918 	 3 601

	

1 567
	

1 655 	 5 886

	

1 413
	

1 544 	 4 808

	

510
	

681 	 2 209

	

1 525
	

1 163 	 4 005

	

1 364
	

667 	 2 712

	

14 729
	

7 566	 26 202

	

3 799
	

1 813 	 6 394

	

2 735
	

1 013 	 3 644

	

1 109
	

1 259 	 3 931

	

889
	

672 	 2 262

	

8 167
	

3 410 	 12 581

	

7 604
	

2 278 	 9 380

	

1 654
	

1 084	 3 296

	

7 929
	

4 460 	 15 767

	

1 183
	

1 048 	 3 221

	

5 786
	

1 955 	 7 636

	

5 667
	

1 191	 5 432

	

511
	

811 	 2 745

	

449
	

646 	 2 165

	

4 303 	 3 124 	 10 573

	

1 188 	 761 	 2 595

	

1 070	 985 	 3 148

	

1 525 	 736 	 2 584

	

1 356 	 426 	 1 685

	

520 	 642 	 2 251

1) Se notene til tabell 1.  



Meierienes driftsregnska2  1970

samband med den årlige industristatistikken blir det fra meieriene inn-

hentet særskilte oppgaver fra driftsregnskapene. Regnskapene viser at samlet

nettoutbytte av meieridriften i 1970 var 1 654,6 mill.kr. mot 1 589,9 mill.kr.

i 1969 og 1 569,5 mill.kr. i 1968. I ore pr. mottatt liter mjølk var nettoutbyttet

107,95 i 1970 mot 103,24 i 1969 og 100,99 i 1968.

Meierienes driftsutgifter var 416,6 mill.kr. (27,18 ore pr. liter) i 1970

mot 388,5 mill.kr. (25,22 ore pr. liter) i 1969 og 355,1 mill.kr. (22,85 ore pr.

liter) i 1968.

Fra egne leverandører ble det mottatt 1 509 mill. liter kumjølk og flote

beregnet som helmjølk i 1970 matI 515 mill. liter i 1969 og 1 528 mill. liter i

1968. Av geitemjølk ble det i 1970 mottatt 23,5 mill. liter mot 25 9 1 mill. liter

i 1969 og 26,3 mill. liter i 1968.



197019691968
1 000 kr. 1 000 kr. 1 000 kr.

1 416 984
467 504
83 288
359 298

1 430 907
465 439
83 259

394 621

1 486 300
502 072
83 409

425 273

1 671 091
5 230

688 381
13 109

1 686 757
5 846

718 251
16 481

1 804 254
4 561

713 077
21 725

1 654 604 107,95

4,70
5,84

71 993
89 554

Tabell 1. Sammendrag av driftsoversikt for meieriene

Utgifte r:

Mjølk og fløte mottatt fra egne leverandører
Kjøp av meierivarer
Utbetalte tilskott ............. ..... 	 • • . ....... •
Meieridriftsutgifter inkl. avskrivninger ...••••••••

Utgifter ved meieridriften 	
;,	 for leverandørene 	

ved annen virksomhet 	
Avsatt til fond m.v., overføringer 	

Ialt	 utgifter	 ..................... . 	 ...... .

I lantekte r:

Salg av meierivarer 	
Spesielle leverandørtrekk
Tilskott på mjølk og mjølkeprodukter 	
Refunderte meieridriftsutgifter in

Inntekter ved meieridriften 	
Refunderte utgifter for leverandørene. . ........
Inntekter ved annen virksomhet ..... ....... 	
Overforinger 	

I alt inntekter 	

Tabell 2. Nettoutbytte ved meieriene

Salg (- kløp) av meierivarer
og utbetalte tilskott 	
Meieridriftsutgifter (netto) 	

	

Nettoutbytte av meieridriften 	
Nettolitbytte av annen
virksomhet
Nettoutbytte i alt ved
meieriene 	
Av dette:
Utbetalt til leverandørene:

for kumjølk 	
geitmjølk .... .. .

" all mjølk 	

Utbetalte tilskott 	
Ytelser til leverandørene
Avsatt til fond m.v. og netto
overfort    

1968 	 1969
Ore pr. 	 Ore pr.

1 000 kr. liter 	 1 000 kr. liter
mjølk 	 mjølk

1 910 092 122,90 1
355 099 	 22,85

1 554 993 100,05 1

14 553 	 0,94 	14  974 	 0,98

1 569 546 100,99 1 589 891 103,24

	

1 377 917 	 90,18 1 392 342 91,91

	

33 837 	 128,83 	 32 719 130,43

	

1 411 754 	 90,83 1 425 061 92,53

	

63 419 	 4,08 	 65 626 	 4,26

	

78 130 	 5,03 	 83 051 	 5,40

16 243 	 1,05 	 16 153 	 1,05

	  1970 

Ore pr.
1 000 kr. liter

mjølk

14 150 	 0,92

1 449 410 	 96,04
32 329  137,32

1 481 739 	 96,67

11 318 	 0,74

963 368
388 451

574 917

127,48
25,22

102,26

2 057 047
416 593

1 640 454

134,21
27,18

107,03

2 327 074
101 516
393 608
19 078

2 841 276

2 374 226
106 541
395 400
18 697

2 894 864

2 497 054
112 005
387 191
14 652 

3 010 902

2 377 811
52 469

408 161
2 835

2 841 276

2 427 335
54 611

410 374
2 544 

2 894 864

2 543 617
62 610

401 341
3 334

3 010 902



Tillegg  til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 2 1 1972

Tallene er mottatt i tiden 11/4 - 17/4 1972 og er foreløpige. De vil eventuelt

bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere forklaringer .

til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

Danmark (tabell 79)

Detaljomsetningsindeks	 • • • • • • • • • • .. Kol. C	 Feb.	 190	 (200)

Sverige	 (tabell 80)

Verdi av utenrikshandelen

a. Innførsel 	..... . ............	 C a	 Feb.	 3050	 (3097)
b. Utførsel .......... . ..... .......	 vy 	C b	 Feb.	 3085	 (3177)

Volum av utenrikshandelen

a. Innførsel ........ ..... ..... ....	 "	 D a	 4.kvartal	 178	 (153)
b. Utforsel ..... ........... .. . ....	 ,,	 D b	 4.kvartAl	 191	 (165)

øyeblikkelig rente på statsobligasjoner " F	 Feb.	 7,24	 (7,21)

Mars	 7,25

Storbritannia (tabell 81)

Reuters råvareindeks, uketall	 .....
	 10/4-14/4	 117	 (118)

Frankrike (tabell 82)

Arbeidsløyse .. . . . .. ..... ...... . .•• • ... 	
21 	A	 Feb.	 410,1	 (417,5)

Øyeblikkelig rente på statsobligasjoner V/ E	 Feb.	 7,32	 (7,12)

Vest-Tyskland (tabell 83)

Arbeidsløyse ..... .... ..... -.4- ..... ll 	 B	 Mars	 268,3	 (369,1)

Konsumprisindeks .. ........... ...... ...	 ?I	 I	 Mars	 136	 (131)

Sambandsstatene (tabell 85)

Moody's råvareindeks, uketall  
	

10/4-14/4	 107	 (107)


	Forside/Innhold

